
AM\924480LT.doc PE504.086v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

PE504.086v01-00

4.2.2013

PAKEITIMAI
1 - 203

Pasiūlymo dėl rezoliucijos projektas
Richard Howitt
(PE502.067v01-00)

dėl buvusiosios Jugoslavijos Respublikos Makedonijos 2012 m. pažangos 
ataskaitos



PE504.086v01-00 2/103 AM\924480LT.doc

LT

AM_Com_NonLegRE



AM\924480LT.doc 3/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 1
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į šalies ministro 
pirmininko 2012 m. birželio 15 d. 
pareiškimą, būtent, kad taika Balkanuose 
priklauso nuo šalies kalbos ir tautos 
pripažinimo;

Or. en

Pakeitimas 2
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Šešta nurodomoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes 
rezoliucijas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes 
rezoliucijas, įskaitant 2012 m. lapkričio 
22 d. rezoliuciją „Plėtra: politika, 
kriterijai ir ES strateginiai interesai“,

Or. en

Pakeitimas 3
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į ES ir JAV diplomatinių 
atstovybių vadovų 2013 m. sausio 11 d. 
bendrą pareiškimą,



PE504.086v01-00 4/103 AM\924480LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 4
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi vykstant integracijos procesui 
visos šalys kandidatės ir potencialios šalys 
kandidatės turėtų būti vertinamos pagal jų 
pačių nuopelnus;

Or. en

Pakeitimas 5
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi Aukščiausio lygio dialogas 
stojimo klausimais lėmė naują reformų 
procesų šalyje dinamiškumą;

Or. en

Pakeitimas 6
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi narystė ES yra labai svarbi 
siekiant ilgalaikio šalies stabilumo ir gerų 
įvairių etninių grupių santykių;



AM\924480LT.doc 5/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 7
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi Europos Vadovų Taryba, 
nepaisydama palankios Komisijos 
rekomendacijos šiuo klausimu, ketvirtus 
iš eilės metus nusprendė nepradėti stojimo 
derybų su Makedonija; kadangi dėl dar 
vieno derybų nukėlimo vis labiau auga 
Makedonijos visuomenės nusivylimas dėl 
aklavietės, kurioje atsidūrė ES 
integracijos procesas, ir didėja pavojus, 
kad vis gilės šalies problemos ir augs 
tarptautinė įtampa; kadangi dvišaliai 
klausimai neturėtų sudaryti kliūties 
oficialiai pradėti stojimo derybų, nors juos 
ir reikėtų išspręsti iki stojimo proceso 
pabaigos;

Or. en

Pakeitimas 8
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi šalis yra pasirengusi pradėti 
stojimo derybas su ES;

Or. en



PE504.086v01-00 6/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 9
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi saviraiškos laisvė yra vienas iš 
svarbiausių mūsų demokratinės 
visuomenės pagrindų, kaip pripažinta ES 
sutartyse ir ES pagrindinių teisių 
chartijoje, kadangi spaudos ir 
žiniasklaidos laisvė yra pagrindinis 
Kopenhagos politinių narystės kriterijų 
elementas;

Or. en

Pakeitimas 10
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi su žiniasklaidos laisve susijusi 
padėtis ir toliau yra nepatenkinama;

Or. bg

Pakeitimas 11
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi regioninis bendradarbiavimas 
ir geri kaimyniniai santykiai lieka ypač 
svarbiomis plėtros proceso dalimis;



AM\924480LT.doc 7/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 12
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi dvišalius klausimus reikėtų 
spręsti konstruktyviai ir atsižvelgiant į 
visos ES interesus bei vertybes;

Or. en

Pakeitimas 13
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi asmenys, kurie atvirai pareiškia 
esantys bulgarai, toliau susiduria su 
netolerancija ir persekiojimu;

Or. bg

Pakeitimas 14
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi 2012 m. gruodžio mėn. pabaigoje 
parlamente kilo smurto proveržis ir 
opozicijai atstovaujantys parlamento 
nariai buvo sumušti ir jėga išvesti iš salės;



PE504.086v01-00 8/103 AM\924480LT.doc

LT

Or. bg

Pakeitimas 15
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
L konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi Makedonijos opozicinės 
socialdemokratų partijos veiksmai taip 
pat neatitinka ES tolerancijos standartų, 
ypač turint mintyje žinomą atvejį, kai 
socialdemokratams atstovaujantys Skopjė 
savivaldybės tarybos nariai savo kolegas 
taryboje išvadino „nešvariais bulgarais“ 
dėl to, kad buvo pakeisti gatvių 
pavadinimai;

Or. bg

Pakeitimas 16
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi iki šiol nerasta patenkinamo 
sprendimo Spaskos Mitrovos, kuri teigia 
esanti bulgarė ir kurios atvejį 
Makedonijos valdžios institucijos 
nagrinėjo šališkai, sąmoningai 
palaikydamos jos buvusį serbų kilmės 
vyrą, byloje; kadangi tokie veiksmai 
prieštarauja buvusiosios Jugoslavijos 
Respublikos Makedonijos deklaruojamai 
politikai, pagal kurią laikomasi įstatymo 
viršenybės principo, neatsižvelgiant į 
teigiamą tapatybę arba etninę kilmę; 
kadangi Spaska Mitrova iš esmės neteko 
savo teisės į įstatymo apsaugą tvarkant 



AM\924480LT.doc 9/103 PE504.086v01-00

LT

reikalus su valstybės institucijomis ir 
teismuose, nes nė vienas advokatas nenori 
jai atstovauti, bijodamas represijų;

Or. bg

Pakeitimas 17
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi Makedonijos Konstitucinis 
Teismas ir toliau atsisako leisti registruoti 
„Radko“ asociaciją kaip politinę partiją, 
nepaisydamas Europos žmogaus teisių 
teismo priimto sprendimo; kadangi tokiais 
veiksmais Konstitucinis Teismas 
sąmoningai užkerta kelią bulgarų 
tapatybės asmenims dalyvauti šalies 
politiniame gyvenime; kadangi tokiu 
atveju tik bulgarų tapatybės žmonėms 
nesuteikiama galimybė turėti savo politinę 
partiją;

Or. bg

Pakeitimas 18
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi pirmaisiais 2013 m. mėnesiais 
policija pradėjo vykdyti represijas prieš 
asmenis, kurie tarpininkauja tarp 
Bulgarijos valdžios institucijų ir piliečių, 
norinčių prašyti suteikti Bulgarijos 
pilietybę, ir kadangi šių represijų tikslas –
įbauginti žmones, kad šie bijotų atvirai 



PE504.086v01-00 10/103 AM\924480LT.doc

LT

prisipažinti esantys bulgarai;

Or. bg

Pakeitimas 19
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi toliau demonstruojama 
neapykanta išniekinant bulgarų kultūros 
paminklus, visų pirma nuolat niokojant 
Maros Bunevos atminimui skirtą lentą; 
kadangi lieka neišspręsta Bulgarijos karių 
kapų nuolatinio išniekinimo problema;

Or. bg

Pakeitimas 20
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Q konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

kadangi Bulgarijos ambasadorius Skopjė 
patyrė neapykanta grindžiamą fizinę 
agresiją;

Or. bg

Pakeitimas 21
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis



AM\924480LT.doc 11/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant 
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 22
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant 
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

1. mano, kad, atsižvelgiant į politinius 
narystės Europos Sąjungoje kriterijus, 
padėtis buvusioje Jugoslavijos 
Respublikoje Makedonijoje blogėja;

Or. bg

Pakeitimas 23
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

1. dar kartą ragina Tarybą nustatyti stojimo 
derybų pradžios datą atsižvelgiant į tikrą 
pažangą pagrindinėse srityse, kaip 
apibrėžta Europos Vadovų Tarybos 
išvadose ir, konkrečiau, pareiškimuose dėl 
plėtros ir stabilizacijos ir asociacijos 
proceso;

Or. en



PE504.086v01-00 12/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 24
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

1. dar kartą ragina Tarybą nustatyti stojimo 
derybų pradžios datą, atsižvelgiant į 
pakankamą pažangą ir sąlygas, kurios 
nustatytos 2012 m. gruodžio mėn. Tarybos 
išvadose dėl plėtros ir stabilizacijos ir 
asociacijos proceso;

Or. en

Pakeitimas 25
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

1. dar kartą ragina Tarybą tinkamu laiku
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

Or. en

Pakeitimas 26
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock, Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. dar kartą ragina Tarybą nedelsiant 
nustatyti stojimo derybų pradžios datą;

1. apgailestauja, kad savo pastarajame 
2012 m. gruodžio 11 d. posėdyje Taryba 
ketvirtus metus iš eilės nusprendė 
neatsižvelgti į Komisijos rekomendaciją ir 
nepradėjo stojimo derybų su Makedonija; 
dar kartą ragina Tarybą nedelsiant nustatyti 



AM\924480LT.doc 13/103 PE504.086v01-00

LT

stojimo derybų pradžios datą;

Or. en

Pakeitimas 27
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp 
Atėnų, Sofijos ir Skopjės atstovų, ir 
ragina visas šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir 
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, 
kad būtų pasiektas patenkinamas 
rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 28
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 



PE504.086v01-00 14/103 AM\924480LT.doc

LT

sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp 
Atėnų, Sofijos ir Skopjės atstovų, ir 
ragina visas šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir 
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 29
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir pabrėžia 
poreikį pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, ypač paremtų draugyste ir
abipuse pagarba kaimyninių šalių istorijai 
bei kultūrai; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

Or. en



AM\924480LT.doc 15/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 30
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp 
Atėnų, Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina
visas šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvados tikrai yra žingsnis į priekį;
palankiai vertina už plėtrą atsakingo 
Komisijos nario iniciatyvas ir ragina jį į 
savo rengiamą ataskaitą įtraukti plėtros 
nevykdymo išlaidų vertinimą; ragina tęsti
dvišalį diplomatinį keitimąsi nuomonėmis
su šalies kaimyninėmis šalimis ir ragina
Skopję pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir
konstruktyviu dialogu; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 31
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 



PE504.086v01-00 16/103 AM\924480LT.doc

LT

išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų priimtas 
Tarybos sprendimas pradėti derybas su 
Makedonija iki 2013 m. birželio mėn. 
pabaigos; primygtinai tvirtina, kad 
dvišaliai klausimai neturėtų būti 
panaudojami kaip kliūtis stojimo 
deryboms su Europos Sąjunga pradėti;

Or. en

Pakeitimas 32
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti pagrindinių šaliai 
kylančių pavojų tuo atveju, jeigu užsitęs 
dabartinė padėtis, vertinimą; ragina tęsti 
diplomatinį keitimąsi nuomonėmis, pradėtą 
tarp Atėnų, Sofijos ir Skopjės atstovų, ir 
ragina visas šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir 
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

Or. en



AM\924480LT.doc 17/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 33
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvados, kuriose vienbalsiai 
remiamas sprendimo, pagrįsto tolesniu 
Komisijos pranešimu, priėmimas iki 2013 
m. birželio mėn., pateiktos netinkamu 
laiku, atsižvelgiant į neigiamus pokyčius 
šalyje; palankiai vertina už plėtrą atsakingo 
Komisijos nario iniciatyvas ir ragina jį į 
savo rengiamą ataskaitą įtraukti plėtros 
nevykdymo išlaidų vertinimą; ragina tęsti 
diplomatinį keitimąsi nuomonėmis, pradėtą 
tarp Atėnų, Sofijos ir Skopjės atstovų, ir 
ragina visas šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir 
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

Or. bg

Pakeitimas 34
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 



PE504.086v01-00 18/103 AM\924480LT.doc

LT

ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir pabrėžia, kad 
svarbu parodyti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 35
Andrey Kovatchev, Elmar Brok, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą 
įsipareigojimą siekti gerų kaimyninių 
santykių, paremtų abipuse pagarba ir 
draugyste; ragina ES pirmininkaujančią 
Airiją dėti daug diplomatinių pastangų, kad 
būtų pasiektas patenkinamas rezultatas;

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina
deramai įsipareigoti siekti gerų 
kaimyninių santykių, paremtų abipuse 
pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 36
Richard Howitt



AM\924480LT.doc 19/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

2. apgailestauja dėl to, kad nuolat 
atidėliojama nustatyti konkrečią stojimo 
derybų pradžios datą, tačiau laikosi 
nuomonės, kad Europos Vadovų Tarybos 
išvadose vienbalsiai remiamas sprendimo, 
pagrįsto tolesniu Komisijos pranešimu, 
priėmimas iki 2013 m. birželio mėn. tikrai 
yra žingsnis į priekį; palankiai vertina už 
plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 
Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 37
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 

2. laikosi nuomonės, kad Europos Vadovų 
Tarybos išvadose vienbalsiai remiamas 
sprendimo, pagrįsto tolesniu Komisijos 
pranešimu, priėmimas iki 2013 m. birželio 
mėn. tikrai yra žingsnis į priekį; palankiai 
vertina už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
iniciatyvas ir ragina jį į savo rengiamą 
ataskaitą įtraukti plėtros nevykdymo 
išlaidų vertinimą; ragina tęsti diplomatinį 
keitimąsi nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, 



PE504.086v01-00 20/103 AM\924480LT.doc

LT

Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Sofijos ir Skopjės atstovų, ir ragina visas 
šalis pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; ragina už 
plėtrą atsakingą Komisijos narį savo 
ataskaitoje ypatingą dėmesį skirti gerų 
kaimyninių santykių klausimui; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 38
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2 a. pabrėžia, kad geri kaimyniniai 
santykiai, įskaitant derybų metu suderintą 
ir abipusiai priimtiną pavadinimo 
klausimo sprendimą, remiant JT, tebėra 
labai svarbūs; pakartoja savo poziciją, 
kad dvišaliai klausimai turėtų būti 
sprendžiami kuo ankstesniu stojimo 
proceso etapu, laikantis konstruktyvaus 
požiūrio ir palaikant gerus kaimyninius 
santykius, ir, pageidautina, prieš 
pradedant stojimo derybas; ragina tęsti 
diplomatinį keitimąsi nuomonėmis, 
pradėtą tarp Atėnų, Sofijos ir Skopjės 
atstovų, ir ragina visas šalis 
pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; pataria 
vengti pareiškimų ir veiksmų, kurie galėtų 
turėti neigiamos įtakos geriems 
kaimyniniams santykiams;

Or. en



AM\924480LT.doc 21/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 39
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2 a. ragina tęsti diplomatinį keitimąsi 
nuomonėmis, pradėtą tarp Atėnų, Sofijos 
ir Skopjės atstovų, ir ragina visas šalis 
pademonstruoti deramą įsipareigojimą 
siekti gerų kaimyninių santykių, paremtų 
abipuse pagarba ir draugyste; 
atsižvelgdamas į tai, teigiamai vertina 
neseniai įvykusį pirmąjį Skopjės ir Sofijos 
vyriausybių atstovų susitikimą, kuriuo 
siekiama sudaryti galimybę pasirašyti 
susitarimą dėl gerų dviejų šalių 
kaimyninių santykių; ragina ES 
pirmininkaujančią Airiją dėti daug 
diplomatinių pastangų, kad būtų pasiektas 
patenkinamas rezultatas;

Or. en

Pakeitimas 40
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2 a. pabrėžia, kad vykstant integracijos 
procesui visos šalys kandidatės ir 
potencialios šalys kandidatės turėtų būti 
vertinamos pagal jų pačių nuopelnus;

Or. en

Pakeitimas 41
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda



PE504.086v01-00 22/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2 b. primena savo požiūrį, kad dvišaliai 
klausimai neturėtų būti naudojami 
siekiant stabdyti stojimo į ES procesą; 

Or. en

Pakeitimas 42
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir 
tinkamus santykius su kaimynais;

Išbraukta.

Or. bg

Pakeitimas 43
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir 
tinkamus santykius su kaimynais;

3. tikisi, kad galima derybų pradžia gali 
būti teigiamas akstinas vykdyti tolesnes
reformas;

Or. en



AM\924480LT.doc 23/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 44
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir 
tinkamus santykius su kaimynais;

3. mano, kad pati derybų pradžia, tuo 
pačiu metu iš tikrųjų didinant pastangas 
spręsti neišspręstus ginčus, galėtų toliau 
skatinti reformas ir tinkamus santykius su 
kaimynais;

Or. en

Pakeitimas 45
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir 
tinkamus santykius su kaimynais;

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali toliau skatinti reformas ir 
tinkamus santykius su kaimynais;

Or. en

Pakeitimas 46
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams
siekiant toliau skatinti reformas ir tinkamus 
santykius su kaimynais;

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti veiksminga priemonė
siekiant toliau skatinti reformas ir tinkamus 
santykius su kaimynais;



PE504.086v01-00 24/103 AM\924480LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 47
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir tinkamus 
santykius su kaimynais;

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas, gerinti 
padėtį šalyje, sudaryti sąlygas įvairių 
etninių grupių dialogui ir skatinti
tinkamus santykius su kaimynais;

Or. en

Pakeitimas 48
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir tinkamus 
santykius su kaimynais;

3. yra tvirtai įsitikinęs, kad pati derybų 
pradžia gali būti akstinas pokyčiams 
siekiant toliau skatinti reformas ir tinkamus 
santykius su kaimynais, pabrėždamas, jog 
geri kaimyniniai santykiai yra vienas iš 
ES dvasios ramsčių;

Or. en

Pakeitimas 49
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis



AM\924480LT.doc 25/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę 
pažangą, padarytą daugiau negu 75 proc. 
nustatytų politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

4. mano, kad vedant aukščiausiojo lygio
dialogą stojimo klausimais nepasiekta 
veiksmingų rezultatų siekiant išeiti iš 
esamos aklavietės;

Or. bg

Pakeitimas 50
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą,
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina padarytą pažangą ir 
pakartoja, kad svarbu užtikrinti 
visapusišką ir neatšaukiamą 
įgyvendinimą; pabrėžia, kad aukščiausiojo 
lygio dialogas stojimo klausimais nėra 
derybų pakaitalas;

Or. en

Pakeitimas 51
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 



PE504.086v01-00 26/103 AM\924480LT.doc

LT

padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina pažangą, padarytą 
daugiau negu 75 proc. nustatytų politikos 
sričių; pabrėžia, kad aukščiausiojo lygio 
dialogas stojimo klausimais nėra derybų 
pakaitalas;

Or. en

Pakeitimas 52
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės ir 
suteikti stojimo į ES procesui daugiau 
dinamiškumo; palankiai vertina visišką ar 
dalinę pažangą, padarytą daugiau negu 
75 proc. nustatytų politikos sričių;
pabrėžia, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais nėra stojimo derybų 
pakaitalas;

Or. en

Pakeitimas 53
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 



AM\924480LT.doc 27/103 PE504.086v01-00

LT

politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

politikos sričių; ragina Tarybą prašyti 
Komisijos nedelsiant pradėti tikrinimo 
procesą siekiant sudaryti sąlygas tolesnei 
pažangai; pabrėžia, kad aukščiausiojo 
lygio dialogas stojimo klausimais nėra 
derybų pakaitalas;

Or. en

Pakeitimas 54
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės; 
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės; 
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; ragina įgyvendinti 
patvirtintas priemones; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 
klausimais nėra derybų pakaitalas;

Or. en

Pakeitimas 55
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 

4. mano, kad aukščiausiojo lygio dialogas 
stojimo klausimais buvo svarbi priemonė, 
padėsianti išeiti iš esamos aklavietės;
palankiai vertina visišką ar dalinę pažangą, 
padarytą daugiau negu 75 proc. nustatytų 
politikos sričių; pabrėžia, kad 
aukščiausiojo lygio dialogas stojimo 



PE504.086v01-00 28/103 AM\924480LT.doc

LT

klausimais nėra derybų pakaitalas; klausimais nėra derybų pakaitalas; ragina 
daugiau dėmesio skirti geriems 
kaimyniniams santykiams; 

Or. en

Pakeitimas 56
Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. reiškia susirūpinimą dėl politinių 
šalies vidaus įvykių, įskaitant 2012 m. 
gruodžio mėn. incidentus, susijusius su 
parlamentu; ragina politinių partijų 
lyderius panaikinti įtampą ir atkurti 
politinį dialogą; reiškia susirūpinimą dėl 
to, kad dabartinė politinė padėtis 
atitraukia dėmesį nuo šalies strateginių 
prioritetų, taip pat nuo reformų, kurių 
reikia siekiant narystės ES; pabrėžia, kad 
parlamentas yra pagrindinis politinių 
klausimų sprendimo forumas, ir ragina 
visas šalis gerbti šią instituciją, jos 
procedūras ir demokratines vertybes, 
kuriomis jis grindžiamas; ragina opoziciją 
sugrįžti į parlamentą ir pradėti dialogą su 
šia institucija, kad būtų rasti geri šalies 
problemų sprendimai; pabrėžia, kad 
boikotuojant vietinius rinkimus nebus 
išspręstos minėtos problemos ir 
rizikuojama pakenkti šalies integracijos į 
ES pastangoms;

Or. en

Pakeitimas 57
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)



AM\924480LT.doc 29/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. neigiamai vertina 2012 m. gruodžio 
mėn. Makedonijos parlamente įvykusį 
incidentą; ragina opoziciją sugrįžti į 
parlamentą, o vyriausybę imtis visų 
galimų veiksmų ir atkurti politinį dialogą 
bei sudaryti reikiamas sąlygas 
veiksmingai ir skaidriai veiklai 
parlamente; skatina svarbiausias politines 
partijas stiprinti politinį dialogą ir politinę 
kultūrą ir parodyti norą siekti teigiamų 
rezultatų, remiantis demokratinėmis 
vertybėmis ir ES rekomendacijomis;

Or. en

Pakeitimas 58
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. reiškia susirūpinimą dėl opozicijos 
sprendimo boikotuoti parlamentą po 
gruodžio mėn. įvykusių incidentų; ragina 
visas partijas veikti atsakingai ir 
primygtinai ragina jas dėti visas 
pastangas siekiant surasti abipusiai 
priimtinus sprendimus ir sutvirtinti šalies 
demokratines institucijas bei visiškai 
atkurti jų teisėtumą; 

Or. en

Pakeitimas 59
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis



PE504.086v01-00 30/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių 
klausimų, per metus iškilusių santykių 
tarp etninių grupių srityje; mano, kad 
tvirtesnis politinis dialogas yra labai 
svarbus, kad toliau būtų užtikrinama 
pažanga siekiant taikios įvairių etninių 
grupių visuomenės;

5. išreiškia susirūpinimą dėl įtampos, per 
metus iškilusios etninių grupių santykių
srityje; mano, kad tvirtesnis politinis 
dialogas yra labai svarbus, kad toliau būtų 
užtikrinama pažanga siekiant taikios įvairių 
etninių grupių visuomenės;

Or. en

Pakeitimas 60
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių 
klausimų, per metus iškilusių santykių 
tarp etninių grupių srityje; mano, kad 
tvirtesnis politinis dialogas yra labai 
svarbus, kad toliau būtų užtikrinama 
pažanga siekiant taikios įvairių etninių 
grupių visuomenės;

5. išreiškia susirūpinimą dėl įtampos, per 
metus iškilusios etninių grupių santykių
srityje; mano, kad tvirtesnis politinis 
dialogas yra labai svarbus, kad toliau būtų 
užtikrinama pažanga siekiant taikios įvairių 
etninių grupių visuomenės;

Or. en

Pakeitimas 61
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių klausimų, 
per metus iškilusių santykių tarp etninių 
grupių srityje; mano, kad tvirtesnis 
politinis dialogas yra labai svarbus, kad 

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių klausimų, 
per metus iškilusių santykių tarp etninių 
grupių srityje; mano, kad tvirtesnis 
politinis dialogas yra labai svarbus, kad 



AM\924480LT.doc 31/103 PE504.086v01-00

LT

toliau būtų užtikrinama pažanga siekiant 
taikios įvairių etninių grupių visuomenės;

toliau būtų užtikrinama pažanga siekiant 
taikios įvairių etninių grupių, įvairių 
kultūrų ir religijų visuomenės;

Or. en

Pakeitimas 62
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių klausimų, 
per metus iškilusių santykių tarp etninių 
grupių srityje; mano, kad tvirtesnis 
politinis dialogas yra labai svarbus, kad 
toliau būtų užtikrinama pažanga siekiant 
taikios įvairių etninių grupių visuomenės;

5. išreiškia susirūpinimą dėl opių klausimų, 
per metus iškilusių santykių tarp etninių 
grupių srityje; mano, kad tvirtesnis 
politinis dialogas yra labai svarbus, kad 
toliau būtų užtikrinama pažanga siekiant 
taikios įvairių etninių grupių visuomenės ir 
norint pašalinti visuomenės poliarizacijos 
dėl etninių skirtumų pavojų;

Or. en

Pakeitimas 63
Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. reiškia susirūpinimą dėl įvykių, 
įvykusių po parlamento balsavimo dėl 
2013 m. biudžeto, dėl opozicijos 
parlamentui paskelbto boikoto ir dėl 
opozicijos ketinimo boikotuoti vietinius 
rinkimus, kurie rengiami 2013 m. kovo 
mėn.;  pabrėžia, kad visos politinės 
partijos turi kartu įgyvendinti reformas, 
kurių reikia šalies priartėjimui prie ES 
užtikrinti ir kurios visų pirma neštų 
naudą Makedonijos piliečiams; prašo 



PE504.086v01-00 32/103 AM\924480LT.doc

LT

opozicijai atstovaujančius politikus 
nutraukti parlamento boikotą, vėl imtis 
dialogo ir užtikrinti įprastą parlamento 
veiklą bei būsimų vietinių rinkimų 
organizavimą;

Or. en

Pakeitimas 64
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. mano, kad politinio dialogo 
stiprinimas, pavyzdžiu grindžiama 
lyderystė, demonstruojanti kitų etninių 
grupių pripažinimą ir toleranciją jų 
atžvilgiu, taip pat švietimo sistema, kurioje 
mokoma apie įvairių etninių grupių 
visuomenės vertybes, – tai būdas siekti 
įvairių etninių grupių visuomenės; todėl 
palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, 
pavyzdžiu;

Or. en

Pakeitimas 65
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. primena incidentus, kurie 2012 m. 
gegužės mėn. kilo dėl valdžios institucijų 
sprendimo pakeisti didžiausių Skopjės 



AM\924480LT.doc 33/103 PE504.086v01-00

LT

gatvių pavadinimus; primygtinai ragina 
valdžios institucijas ir pilietinę visuomenę 
imtis tinkamų priemonių siekiant istorinio 
susitaikymo, kad būtų panaikinta 
skirtingų etninių grupių atskirtis;

Or. en

Pakeitimas 66
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5b. mano, kad atlikus gyventojų surašymą 
būtų galima išspręsti kai kurias etninių 
grupių dėl abipusio nepasitikėjimo 
kylančias problemas, pateikiant bendrą 
visuomenės vaizdą ir sumažinant įtampą 
tarp įvairių šalies etninių grupių;

Or. en

Pakeitimas 67
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. palankiai vertina vyriausybės pateiktą 
Ohrido pagrindų susitarimo įgyvendinimo 
ataskaitą; ragina vyriausybę greitai pereiti 
prie kito persvarstymo etapo;

6. atkreipia dėmesį į vyriausybės pateiktą 
Ohrido pagrindų susitarimo įgyvendinimo 
ataskaitą; ragina vyriausybę greitai pereiti 
prie kito persvarstymo etapo;

Or. en

Pakeitimas 68
Stanimir Ilchev



PE504.086v01-00 34/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. palankiai vertina vyriausybės pateiktą 
Ohrido pagrindų susitarimo įgyvendinimo 
ataskaitą; ragina vyriausybę greitai pereiti 
prie kito persvarstymo etapo;

6. palankiai vertina vyriausybės pateiktą 
Ohrido pagrindų susitarimo įgyvendinimo 
ataskaitą ir tikisi, kad ji bus paskelbta 
visuomenei siekiant užtikrinti plataus 
masto socialinę ir politinę paramą šalies 
ateičiai, kuri neįsivaizduojama be įvairių 
etninių grupių; ragina vyriausybę greitai 
pereiti prie kito persvarstymo etapo;

Or. en

Pakeitimas 69
Andrey Kovatchev, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev, Elmar Brok

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. pabrėžia, kad visų Vakarų Balkanų 
šalių piliečiams suteiktas bevizis režimas 
rodo labai svarbią integracijos į ES 
proceso naudą ir yra labai didelė paskata 
spartinti reformas teisingumo ir vidaus 
reikalų srityse; 

Or. en

Pakeitimas 70
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. palankiai vertina 2011–2014 m. 
decentralizacijos programą ir ragina 

7. palankiai vertina 2011–2014 m. 
decentralizacijos programą ir ragina 



AM\924480LT.doc 35/103 PE504.086v01-00

LT

visapusiškai įgyvendinti regioninės plėtros 
įstatymą; ragina vyriausybę toliau vykdyti 
fiskalinę decentralizaciją siekiant vidutinės 
trukmės tikslo, kad 9 proc. BVP panaudotų 
vietos ir regioninės valdžios institucijos;
džiaugiasi JT vystymo programos darbu, 
kuris, siekiant stiprinti vietos valdymo 
pajėgumus, vykdomas bendradarbiaujant 
su vyriausybe;

visapusiškai įgyvendinti regioninės plėtros 
įstatymą; ragina vyriausybę toliau vykdyti 
fiskalinę decentralizaciją siekiant vidutinės 
trukmės tikslo, kad 9 proc. BVP panaudotų 
vietos ir regioninės valdžios institucijos;
džiaugiasi JT vystymo programos ir 
didesnės paramos teikėjų bendruomenės
darbu, kuris, siekiant stiprinti vietos 
valdymo pajėgumus, vykdomas 
bendradarbiaujant su vyriausybe, kad būtų 
užtikrintas geras valdymas ir vienoda 
prieiga visiems piliečiams;

Or. en

Pakeitimas 71
György Schöpflin, Michael Gahler

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. pritaria valdžios institucijų 
pastangoms, kuriomis siekiama įveikti 
komunistinę praeitį, visuomenei paskelbti 
agentų, susijusių su buvusiosios 
Jugoslavijos slaptosiomis tarnybomis, 
vardus ir pavardes ir pratęsti liustracijos
įstatymo taikymo laikotarpį iki tol, kol bus 
priimtas įstatymas dėl laisvos prieigos prie 
viešos informacijos; tuo pat metu skatina 
valdžios institucijas iš Serbijos 
susigrąžinti Jugoslavijos slaptųjų tarnybų 
archyvus ir į liustracijos procesą įtraukti 
žvalgybos ir kontržvalgybos tarnybų 
darbuotojus; ragina didinti Duomenų 
tikrinimo komisijos įgaliojimus ir nuolat 
perkelti visus reikiamus žvalgybos ir 
kontržvalgybos tarnybų dokumentus į 
komisijos patalpas; pabrėžia, kad reikia 
reformuoti saugumo sektorių ir sustiprinti 
parlamentinę žvalgybos ir kontržvalgybos 
tarnybų priežiūrą;

Or. en



PE504.086v01-00 36/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 72
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu;

8. skatina įgyvendinti vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą; reiškia 
susirūpinimą dėl lėtos ir nevienodos 
pažangos siekiant integruoto mokymo, 
taip pat dėl esamo tam tikrų grupių 
atskyrimo ir smurto dėl etninės kilmės 
atvejų kai kuriose mokyklose; ragina visas 
mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu;
pabrėžia, kad svarbu rengti naujus, 
istoriniu požiūriu objektyvius vadovėlius, 
kurių tikslas būtų didinti įvairių 
bendruomenių tarpusavio supratimą ir 
nutraukti žalingą, vis dar mokyklose 
taikomą etninio skirstymo praktiką;

Or. en

Pakeitimas 73
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu;

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu; 
pakartoja, kad svarbu rengti naujus 
istorijos vadovėlius, kurių tikslas būtų 
didinti tarpusavio supratimą ir bendros 
istorijos jausmą su šalies kaimynėmis;



AM\924480LT.doc 37/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 74
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu;

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti iniciatyvų 
besiimančių mokyklų, pvz., Kumanovo 
mokyklų, kurios siekia atsisakyti atskiro 
skirtingų etninių bendruomenių švietimo, 
pavyzdžiu;

Or. en

Pakeitimas 75
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu;

8. palankiai vertina vyriausybės įvairių 
etninių grupių švietimo projektą ir ragina 
visas mokyklas sekti Kumanovo mokyklų, 
kurios siekia atsisakyti atskiro skirtingų 
etninių bendruomenių švietimo, pavyzdžiu; 
apgailestauja, kad mokiniams ir toliau 
dėstoma didybės manija pagrįsta 
ultranacionalistinė teorija, visų pirma 
kalbant apie šalies ir regiono istoriją; 
ragina vyriausybę skubiai imtis 
priemonių, kad mokyklose naudojamoje 
mokomojoje medžiagoje nebūtų 
nesantaiką kurstančių kalbų, visų pirma 
skirtų buvusiosios Jugoslavijos 
Respublikos Makedonijos kaimyninėms 
šalims; 

Or. bg



PE504.086v01-00 38/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 76
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. palankiai vertina pažangą stiprinant 
norminę sistemą teisingumo vaikams 
srityje, įskaitant nepilnamečių justicijos 
įstatymo pakeitimus, stebėsenos sistemos 
sukūrimą ir nacionalinės nepilnamečių 
nusikalstamumo prevencijos strategijos 
parengimą; susirūpinęs pažymi, kad dar 
esama spragų vaikų, karo aukų, o ypač 
išnaudojimo aukų, apsaugos srityje, nes 
nepakanka išteklių, ribotos yra personalo 
galimybės ir nesama veiksmingos 
pagalbos vaikams, kurie yra aukos, 
sistemos; ragina pagerinti socialinio 
darbo centrų finansinius ir žmogiškuosius 
išteklius ir sukurti įvairių sričių 
specialistų grupes, kurios galėtų vaikams 
aukoms suteikti atsigavimo, reabilitacijos 
ir reintegracijos paslaugas;

Or. en

Pakeitimas 77
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. ragina vyriausybę toliau dėti 
pastangas ir stiprinti kovos su 
diskriminacija politiką; pabrėžia, kad 
svarbu užkirsti kelią diskriminacijai dėl 
etninių priežasčių, įskaitant piliečių, 
atvirai rodančių bulgarišką tapatybę ir 
(arba) etninę kilmę, diskriminaciją;



AM\924480LT.doc 39/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 78
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. taip pat išreiškia susirūpinimą dėl to, 
kad toliau tęsiasi bulgarais save laikančių 
ar bulgarų tautybės asmenų įžeidinėjimai 
ir diskriminacija, ir ragina vyriausybę 
užtikrinti, kad tokios problemos 
nesikartotų ateityje;

Or. en

Pakeitimas 79
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8b. pabrėžia, kad šalies piliečiams 
suteiktas bevizis režimas rodo labai 
svarbią integracijos į ES proceso naudą ir 
yra labai didelė paskata spartinti reformas 
teisingumo ir vidaus reikalų srityse;

Or. en

Pakeitimas 80
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 paantraštė



PE504.086v01-00 40/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

 Pavadinimo klausimas Geri kaimyniniai santykiai ir pavadinimo 
klausimas

Or. en

Pakeitimas 81
Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
-9 dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

-9. palankiai vertina Tarptautinio 
Teisingumo Teismo sprendimą dėl 
1995 m. rugsėjo 13 d. laikinojo 
„buvusiosios Jugoslavijos Respublikos 
Makedonijos“ ir Graikijos susitarimo 
taikymo; pažymi, kad 2011 m. gruodžio 
5 d. nutartimi Graikija pripažinta 
pažeidusi minėtąjį susitarimą 
prieštaraudama Makedonijos, vadinamos 
buvusiąja Jugoslavijos Respublika 
Makedonija, priėmimui į NATO 2008 m. 
balandžio mėn.;

Or. en

Pakeitimas 82
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 

9. pritaria Europos Vadovų Tarybai, kad 
pavadinimo klausimą nedelsdamos 
galutinai turėtų išspręsti abi šalys;



AM\924480LT.doc 41/103 PE504.086v01-00

LT

išspręsti abi šalys;

Or. bg

Pakeitimas 83
Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; todėl 
ragina Europos Vadovų Tarybą, o visų 
pirma Graikiją ir kitas valstybes nares, 
taip pat visas Europos institucijas 
atsižvelgti į Hagos sprendimo, kuriame 
aptariamas pavadinimo klausimas stojimo 
derybų metu, naudą, svarbą ir dvasią ir 
visapusiškai jį taikyti, nes jis yra 
tarptautinės teisės dalis;

Or. en

Pakeitimas 84
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad problemos, 
susijusios su gerais kaimyniniais 
santykiais, ir pavadinimo klausimas 
paveikė šalies tapimo ES nare procesą;
pritaria Europos Vadovų Tarybai, kad 
pavadinimo klausimą nedelsdamos turi
išspręsti abi šalys;

Or. en



PE504.086v01-00 42/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 85
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad problemos, 
susijusios su gerais kaimyniniais 
santykiais, ir pavadinimo klausimas 
paveikė šalies tapimo ES nare procesą;
pritaria Europos Vadovų Tarybai, kad 
pavadinimo klausimą nedelsdamos 
galutinai turėtų išspręsti abi šalys;

Or. en

Pakeitimas 86
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad dėl
nesugebėjimo nustatyti gerų kaimyninių 
santykių ir sureguliuoti ginčo dėl
pavadinimo sustabdytas šalies tapimo ES 
nare procesas; aktyviai remia JT 
specialiojo pasiuntinio dedamas 
pastangas, kad būtų pasiektas visiems 
priimtinas sprendimas; pritaria Europos 
Vadovų Tarybai, kad pavadinimo klausimą
reikia toliau nedelsiant galutinai išspręsti;

Or. en

Pakeitimas 87
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan



AM\924480LT.doc 43/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys; todėl palankia vertina 
už plėtrą atsakingo Komisijos nario 
pasiūlymą dėl trišalio buvusios 
Jugoslavijos Respublikos Makedonijos, 
Graikijos ir ES susitikimo; mano, kad ši 
iniciatyva galėtų padėti paskatinti JT 
vadovaujamas derybas dalyvaujant 
specialiajam pasiuntiniui; ragina visas 
šalis naudotis kiekviena galimybe ir 
pradėti konstruktyvų dialogą, kad būtų 
galima daryti pažangą ieškant sprendimo; 

Or. en

Pakeitimas 88
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys;

9. ir toliau apgailestauja, kad vykstant 
ginčui dėl pavadinimo yra sustabdytas 
šalies tapimo ES nare procesas; pritaria 
Europos Vadovų Tarybai, kad pavadinimo 
klausimą nedelsdamos galutinai turėtų 
išspręsti abi šalys; ragina kaimynines ES 
šalis padėti dalijantis žiniomis apie bendrą 
regiono istoriją ir kultūrą Graikijai ir 
šaliai išeiti iš pavadinimo krizės;

Or. en



PE504.086v01-00 44/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 89
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. palankiai vertina postūmį, atsiradusį 
Graikijai pasiūlius susitarimo 
memorandumą ir surengus paskutinius 
susitikimus su JT tarpininku; primena, 
kad pagal 2012 m. gruodžio 11 d. 
Bendrųjų reikalų tarybos posėdžio išvadas 
labai svarbu palaikyti gerus kaimyninius 
santykius, be kita ko, derybomis rasti 
abiems pusėms priimtiną klausimo dėl 
pavadinimo sprendimą, remiant JT; todėl 
mano, kad, prieš rengiant referendumą 
minėtuoju klausimu, šalies vadovai ir 
Europos Sąjunga turėtų nuosekliai 
aiškinti visuomenei šio sprendimo, kai dėl 
jo bus sutarta, naudą;

Or. en

Pakeitimas 90
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. palankiai vertina iniciatyvą, kurios 
ėmėsi už plėtrą atsakingas Komisijos 
narys ragindamas Graikijos ir 
Makedonijos užsienio reikalų ministrus 
surengti bendrą susitikimą ir siūlydamas, 
kad šiame susitikime sprendžiant 
pavadinimo klausimą Komisija būtų 
tarpininkė ir tarpininkauti padėtų JT; 
ragina abi šalis dėti visas pastangas, kad 
ši akcija būtų sėkminga ir būtų galima 
rasti išeitį iš susidariusios padėties;



AM\924480LT.doc 45/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 91
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. mano, kad šalies vadovai ir Europos 
Sąjunga turėtų nuosekliai aiškinti 
visuomenei šio sprendimo naudą;

Or. en

Pakeitimas 92
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9b. palankiai vertina Graikijos 
vyriausybės pasiūlymą dėl sudėtinio 
pavadinimo su geografine nuoroda ir 
mano, kad tai būtų tinkamas pagrindas 
rasti kompromisinį sprendimą, jei 
nebebus keliama abejonių dėl 
Makedonijos tapatybės, kultūros, tautybės 
ir kalbos; 

Or. en

Pakeitimas 93
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis



PE504.086v01-00 46/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. dar kartą ragina Komisiją ir Tarybą, 
remiantis ES sutartimis, pradėti kurti 
bendrai taikytiną arbitražo mechanizmą, 
skirtą narystės siekiančių šalių ir valstybių 
narių dvišaliams klausimams spręsti;

10. dar kartą ragina Komisiją ir Tarybą, 
remiantis ES sutartimis, pradėti kurti 
bendrai taikytiną arbitražo mechanizmą, 
skirtą stebėti, kaip sprendžiami narystės 
siekiančių šalių ir valstybių narių dvišaliai 
klausimai, ir padėti juos spręsti;

Or. en

Pakeitimas 94
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino 
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. 
pažangos ataskaitoje, kaip tai daroma JT, 
gerbiant skirtingas kalbas, identitetą ir 
kultūras šalyje;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 95
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino 
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. 
pažangos ataskaitoje, kaip tai daroma JT, 
gerbiant skirtingas kalbas, identitetą ir 
kultūras šalyje;

Išbraukta.

Or. en



AM\924480LT.doc 47/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 96
Stanimir Ilchev, Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino 
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. 
pažangos ataskaitoje, kaip tai daroma JT, 
gerbiant skirtingas kalbas, identitetą ir 
kultūras šalyje;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 97
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino 
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. 
pažangos ataskaitoje, kaip tai daroma JT, 
gerbiant skirtingas kalbas, identitetą ir 
kultūras šalyje;

Išbraukta.

Or. el

Pakeitimas 98
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. pažangos 

11. mano, kad termino „Makedonija“
vartojimas 2012 m. pažangos ataskaitoje, 



PE504.086v01-00 48/103 AM\924480LT.doc

LT

ataskaitoje, kaip tai daroma JT, gerbiant
skirtingas kalbas, identitetą ir kultūras 
šalyje;

kaip tai daroma JT, yra netinkamas, nes 
Europos Sąjungos požiūriu šis klausimas 
dar nėra išspręstas; ragina Komisiją nuo 
šiol laikytis šiuo metu priimtos 
vartosenos; ragina gerbti skirtingas 
kalbas, identitetą ir kultūras šalyje;

Or. bg

Pakeitimas 99
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino 
„Makedonija“ vartojimą 2012 m. pažangos 
ataskaitoje, kaip tai daroma JT, gerbiant 
skirtingas kalbas, identitetą ir kultūras
šalyje;

11. pažymi, kad terminas „Makedonija“
vartojamas 2012 m. pažangos ataskaitoje 
gerbiant skirtingas viso regiono kalbas, 
identitetą ir kultūras;

Or. en

Pakeitimas 100
Andrey Kovatchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. palankiai vertina termino „Makedonija“ 
vartojimą 2012 m. pažangos ataskaitoje, 
kaip tai daroma JT, gerbiant skirtingas 
kalbas, identitetą ir kultūras šalyje;

11. palankiai vertina termino „Makedonija“ 
vartojimą 2012 m. pažangos ataskaitoje, 
kaip tai daroma JT, gerbiant skirtingas 
kalbas, identitetą ir kultūras šalyje ir 
kaimyninėse ES valstybėse narėse;

Or. en



AM\924480LT.doc 49/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 101
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. prieštarauja termino „Makedonija“ 
vartojimui 2012 m. pažangos ataskaitoje; 
nurodo, kad remiantis atitinkamomis 
JT rezoliucijomis tai yra laikinas terminas 
ir todėl neturėtų tapti norma; buvusiosios 
Jugoslavijos Respublikos Makedonijos 
kalbos ir gyventojų tapatybės pavadinimas 
– tai tarptautinių derybų dėl šalies 
pavadinimo objektas; 

Or. el

Pakeitimas 102
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus;

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus; 
išreiškia rimtą susirūpinimą dėl įvykių, 
susijusių su 2013 m. valstybės biudžeto 
priėmimu, taip pat dėl politiškai 
motyvuotų konfliktų parlamento viduje ir 
prie jo; ragina visų politinių partijų 
lyderius ir jų rėmėjus nedelsiant baigti 
šias konfrontacijas ir elgtis taip, kaip dera 
pagal įstatymus, konstituciją ir 
parlamentines procedūras;

Or. en

Pakeitimas 103
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev



PE504.086v01-00 50/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus;

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau pakankamai atitinka politinius 
kriterijus, tačiau yra labai susirūpinęs dėl 
to, kad vėl iškyla žodžio laisvės problemos, 
ir apgailestauja, kad blogėja politinis 
dialogas, kaip parodė 2012 m. 
gruodžio mėn. įvykiai;

Or. en

Pakeitimas 104
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus;

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus; visgi 
pažymi, kad kriterijų laikymasis taip pat 
reiškia institucijų stabilumą užtikrinant 
demokratiją, žmogaus teises ir pagarbą 
mažumoms;

Or. en

Pakeitimas 105
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pritaria Komisijos vertinimui, kad šalis 
ir toliau atitinka politinius kriterijus;

12. nepritaria Komisijos vertinimui, kad 
šalis ir toliau atitinka politinius kriterijus;



AM\924480LT.doc 51/103 PE504.086v01-00

LT

Or. bg

Pakeitimas 106
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. ragina toliau dėti pastangas siekiant 
praktiškai užtikrinti teisminių institucijų 
nepriklausomumą ir nešališkumą; mano, 
kad svarbu aiškiai apibrėžti teisėjų 
atleidimo reikalavimus siekiant pašalinti 
pavojų teisminių institucijų 
nepriklausomumui ir pagerinti 
nuopelnais grindžiamo teismų sistemos 
darbuotojų skyrimą ir karjeros raidą; 
palankiai vertina pažangą mažinant 
bendrą neišnagrinėtų teismo bylų skaičių, 
bet primygtinai ragina imtis priemonių 
siekiant sumažinti Aukščiausiojo teismo ir 
Administracinio teismo neišnagrinėtų 
bylų skaičių; primygtinai ragina 
palaipsniui racionalizuoti teismų tinklą;

Or. en

Pakeitimas 107
Norica Nicolai, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. apgailestauja dėl pastarųjų politinių 
įvykių šalyje; primena, kad 
parlamentinėje demokratinėje valstybėje 
parlamentas – tai svarbiausias diskusijų 
forumas; ragina opozicijos atstovus grįžti 
į parlamentą ir atstovauti piliečiams, 
kurie už juos balsavo per paskutinius 



PE504.086v01-00 52/103 AM\924480LT.doc

LT

parlamento rinkimus; ragina vyriausybę 
imtis visų galimų veiksmų ir atkurti 
politinį dialogą bei sudaryti sąlygas 
veiksmingai ir skaidriai veiklai 
parlamente;

Or. en

Pakeitimas 108
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. griežtai smerkia nacionalinę 
priklausomybę žyminčių žodžių, visų 
pirma žodžio „bulgaras“, vartojimą 
menkinamo ir įžeidaus kreipimosi forma 
politinėse diskusijose; primygtinai ragina 
visas politines jėgas politinėse diskusijose 
nevartoti nesantaiką kurstančių žodžių, 
visų pirma kaimyninių šalių atžvilgiu;

Or. bg

Pakeitimas 109
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. mano, kad įvykiai, susiję su 
kontroversiniu 2013 m. biudžeto 
priėmimu parlamente 2012 m. gruodžio 
mėn., yra didelis politinio dialogo ir šalies 
demokratinių institucijų funkcionavimo 
nuosmukis; ragina vyriausybę imtis 
atsakomybės šiuo klausimu ir pradėti 
konstruktyvų dialogą su opozicija;



AM\924480LT.doc 53/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 110
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12a. ragina stiprinti politinį dialogą ir 
atkreipia dėmesį į tai, kad parlamentas 
yra pagrindinė demokratinė institucija, 
kurioje diskutuojama dėl klausimų, 
atsirandančių dėl politinių skirtumų, ir 
kurioje šie klausimai sprendžiami;

Or. en

Pakeitimas 111
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas 
bei didinti politinių partijų finansavimo
skaidrumą siekiant visapusiškai 
įgyvendinti ESBO ir Demokratinių 
institucijų ir žmogaus teisių biuro 
rekomendacijas;

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir imtis 
veiksmų, kad būtų visapusiškai 
įgyvendintos ESBO ir Demokratinių 
institucijų ir žmogaus teisių biuro 
rekomendacijos dėl politinių partijų 
finansavimo skaidrumo didinimo, siekiant 
visapusiškai įgyvendinti ESBO ir 
Demokratinių institucijų ir žmogaus teisių 
biuro rekomendacijas;

Or. en

Pakeitimas 112
Kristian Vigenin



PE504.086v01-00 54/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro rekomendacijas;

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
pagerinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro rekomendacijas;

Or. en

Pakeitimas 113
Tanja Fajon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro rekomendacijas;

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir
žmogaus teisių biuro rekomendacijas; 
pabrėžia, jog būtina nuolat dėti pastangas 
siekiant sustiprinti Parlamentą ir 
paspartinti politinį dialogą, visų pirma 
atsižvelgiant į praėjusių metų pabaigos 
įvykius Makedonijos Respublikos 
asamblėjoje, siekiant, kad tokie incidentai 
nepasikartotų;

Or. sl

Pakeitimas 114
Dimitar Stoyanov



AM\924480LT.doc 55/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro rekomendacijas;

13. ragina stiprinti parlamentui tenkantį 
vyriausybės priežiūros vaidmenį ir 
sugriežtinti Rinkimų kodekso nuostatas bei 
didinti politinių partijų finansavimo 
skaidrumą siekiant visapusiškai įgyvendinti 
ESBO ir Demokratinių institucijų ir 
žmogaus teisių biuro rekomendacijas; 
griežtai smerkia smurto protrūkį 
parlamente 2012 m. pabaigoje, nes tai 
nesuderinama su Europos Sąjungos 
vertybėmis;

Or. bg

Pakeitimas 115
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. labai susirūpinęs atkreipia dėmesį į 
paskutinius politinius įvykius šalyje, kurie 
gali atitraukti visų šalių dėmesį svarbiu 
metu stojimui į ES – prieš diskusijas 
Europos Vadovų Taryboje;  mano, kad 
parlamentas – tai svarbiausias klausimų 
aptarimo ir sprendimo forumas; ragina 
visas šalis konstruktyviai įsitraukti į 
parlamentinį dialogą ir todėl palankiai 
vertina vyriausybės ir opozicijos lyderių 
susitikimus ir vadovavimą, kurio 
asmeniškai imasi už plėtrą atsakingas 
Komisijos narys;  mano, kad klausimo 
sprendimas derybose ir grįžimas prie
parlamentinių diskusijų yra naudingas 
visoms politinėms partijoms ir šaliai, nes 
integracijos į ES ir NATO darbotvarkės ir 
teigiami veiksmai reaguojant į šalies 
ekonomines aplinkybes yra labai svarbūs 



PE504.086v01-00 56/103 AM\924480LT.doc

LT

visų piliečių ateičiai, neatsižvelgiant į jų 
politinę priklausomybę;

Or. en

Pakeitimas 116
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13a. todėl pabrėžia, kad ESBO ir 
Demokratinių institucijų ir žmogaus teisių 
biuro rekomendacijos, paskelbtos po 
2011 m. įvykusių parlamento rinkimų, 
įgyvendintos tik iš dalies, o pagal kai 
kurias reikia imtis tolesnių veiksmų; todėl 
ragina Makedonijos vyriausybę priimti ir 
įgyventi visas rekomendacijas iki 2013 m. 
kovo 24 d. numatytų savivaldybių 
rinkimų, taip pat iš dalies pakeisti 
Rinkimų kodeksą ir Politinių partijų 
finansavimo įstatymą;

Or. en

Pakeitimas 117
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. palankiai vertina Administravimo 
įstatymą; ragina dėti papildomai pastangų 
siekiant užtikrinti viešojo administravimo 
skaidrumą, nešališkumą ir profesionalumą 
ir nuopelnais pagrįstą įdarbinimą;

14. palankiai vertina Administravimo 
įstatymą; ragina dėti papildomai pastangų 
siekiant užtikrinti viešojo administravimo 
skaidrumą, nešališkumą ir profesionalumą 
ir nuopelnais pagrįstą įdarbinimą ir 
stiprinti finansų kontrolę, strateginį 
planavimą ir žmogiškųjų išteklių valdymą;



AM\924480LT.doc 57/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 118
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. ragina toliau dėti pastangas siekiant 
praktiškai užtikrinti teisminių institucijų 
nepriklausomumą ir nešališkumą; mano, 
kad svarbu aiškiai apibrėžti teisėjų 
atleidimo reikalavimus siekiant pašalinti 
pavojų teisminių institucijų
nepriklausomumui; palankiai vertina 
pažangą mažinant bendrą neišnagrinėtų 
teismo bylų skaičių, bet primygtinai ragina 
imtis priemonių siekiant sumažinti 
Aukščiausiojo teismo ir Administracinio 
teismo neišnagrinėtų bylų skaičių;
primygtinai ragina palaipsniui 
racionalizuoti teismų tinklą;

15. ragina toliau dėti pastangas siekiant 
praktiškai užtikrinti teisminių institucijų 
nepriklausomumą ir nešališkumą; mano, 
kad svarbu aiškiai apibrėžti teisėjų 
atleidimo reikalavimus siekiant pašalinti 
pavojų teisminių institucijų
nepriklausomumui ir pagerinti nuopelnais 
grindžiamo teismų sistemos darbuotojų 
skyrimą ir karjeros raidą; palankiai vertina 
pažangą mažinant bendrą neišnagrinėtų 
teismo bylų skaičių, bet primygtinai ragina 
imtis priemonių siekiant sumažinti 
Aukščiausiojo teismo ir Administracinio 
teismo neišnagrinėtų bylų skaičių;
primygtinai ragina palaipsniui 
racionalizuoti teismų tinklą;

Or. en

Pakeitimas 119
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. ragina toliau dėti pastangas siekiant 
praktiškai užtikrinti teisminių institucijų 
nepriklausomumą ir nešališkumą; mano, 
kad svarbu aiškiai apibrėžti teisėjų 
atleidimo reikalavimus siekiant pašalinti 
pavojų teisminių institucijų 
nepriklausomumui; palankiai vertina 

15. ragina toliau dėti pastangas siekiant 
praktiškai užtikrinti teisminių institucijų 
nepriklausomumą ir nešališkumą; mano, 
kad svarbu aiškiai apibrėžti teisėjų 
atleidimo reikalavimus siekiant pašalinti 
pavojų teisminių institucijų 
nepriklausomumui; palankiai vertina 



PE504.086v01-00 58/103 AM\924480LT.doc

LT

pažangą mažinant bendrą neišnagrinėtų 
teismo bylų skaičių, bet primygtinai ragina 
imtis priemonių siekiant sumažinti 
Aukščiausiojo teismo ir Administracinio 
teismo neišnagrinėtų bylų skaičių; 
primygtinai ragina palaipsniui 
racionalizuoti teismų tinklą;

pažangą mažinant bendrą neišnagrinėtų 
teismo bylų skaičių, bet primygtinai ragina 
imtis priemonių siekiant sumažinti 
Aukščiausiojo teismo ir Administracinio 
teismo neišnagrinėtų bylų skaičių; 
primygtinai ragina palaipsniui 
racionalizuoti teismų tinklą ir nuolat remti 
Teisėjų ir prokurorų akademiją, nes ji 
labai svarbi užtikrinant nuolatinį 
mokymąsi ir nuopelnais pagrįstą 
įdarbinimą;

Or. en

Pakeitimas 120
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. pažymi, kad pagal Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijos 47 straipsnio 
pirmos pastraipos nuostatas kiekvienas 
pilietis turi teisę į veiksmingą gynybą
teisme; todėl padėtį, kurioje atsidūrė 
Spaska Mitrova (ji kaip Bulgarijos pilietė 
kartu yra ir Europos Sąjungos pilietė ir 
negali gauti veiksmingos gynybos teisme, 
nes dėl baimės būti persekiojamu joks 
teisininkas nenori jai atstovauti), vertina 
kaip Chartijos 47 straipsnio pirmos 
pastraipos nuostatų pažeidimą; mano, kad 
šis pažeidimas – tai politinių narystės 
Europos Sąjungoje kriterijų nesilaikymas 
iš esmės, nes Chartija yra sudėtinė ES 
sutarčių dalis;

Or. bg

Pakeitimas 121
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock



AM\924480LT.doc 59/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. palankiai vertina pastangas didinti 
teismų sistemos veiksmingumą ir 
skaidrumą ir visų pirma tai, kad visų 
lygmenų teismų sprendimai skelbiami jų 
interneto svetainėse; pabrėžia, kad būtina 
parengti patraukimo baudžiamojon 
atsakomybėn ir nuteisimo atvejų 
suvestinę, kuria remiantis būtų galima 
įvertinti pažangą; ragina suvienodinti 
teismų praktiką siekiant užtikrinti 
teisminės sistemos nuspėjamumą ir 
visuomenės pasitikėjimą;

Or. en

Pakeitimas 122
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. remia EULEX Ypatingą tyrimų 
grupę ir ragina Makedoniją visapusiškai 
bendradarbiauti su šia grupe bei padėti jai 
vykdyti savo darbą;

Or. en

Pakeitimas 123
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis



PE504.086v01-00 60/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi; primygtinai ragina toliau dėti 
pastangas, kad būtų sukurta nuosprendžių 
aukšto lygio bylose registravimo sistema;
palankiai vertina ESBO remiamą kovos su 
korupcija programą, projektą
„PrijaviKorupcija.org“, kurį vykdant 
sudaromos sąlygos apie korupciją pranešti 
trumposiomis žinutėmis, ir dešimties merų 
pareiškimą dėl visiško korupcijos 
netoleravimo jų savivaldybėse;

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet nurodo, 
kad reikia dėti didesnes pastangas 
įgyvendinant esamus įstatymus; pabrėžia, 
kad reikia sutelkti dėmesį į aukšto lygio 
pareigūnų korupcijos atvejus, ir
primygtinai ragina toliau dėti pastangas, 
kad būtų sukurta nuosprendžių aukšto lygio 
bylose registravimo sistema; palankiai 
vertina ESBO remiamą kovos su korupcija 
programą, projektą „PrijaviKorupcija.org“, 
kurį vykdant sudaromos sąlygos apie 
korupciją pranešti trumposiomis žinutėmis, 
ir dešimties merų pareiškimą dėl visiško 
korupcijos netoleravimo jų savivaldybėse;

Or. en

Pakeitimas 124
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi; primygtinai ragina toliau dėti 
pastangas, kad būtų sukurta nuosprendžių 
aukšto lygio bylose registravimo sistema;
palankiai vertina ESBO remiamą kovos su 
korupcija programą, projektą
„PrijaviKorupcija.org“, kurį vykdant 
sudaromos sąlygos apie korupciją pranešti 
trumposiomis žinutėmis, ir dešimties merų 
pareiškimą dėl visiško korupcijos 
netoleravimo jų savivaldybėse;

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, įskaitant 
įstatymo dėl interesų konflikto 
pakeitimus; visgi yra susirūpinęs, kad 
korupcija vis dar plačiai paplitusi;
primygtinai ragina toliau dėti pastangas, 
kad būtų sukurta nuosprendžių aukšto lygio 
bylose registravimo sistema; palankiai 
vertina ESBO remiamą kovos su korupcija 
programą, projektą „PrijaviKorupcija.org“, 
kurį vykdant sudaromos sąlygos apie 
korupciją pranešti trumposiomis žinutėmis, 
ir dešimties merų pareiškimą dėl visiško 
korupcijos netoleravimo jų savivaldybėse;

Or. en



AM\924480LT.doc 61/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 125
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi; primygtinai ragina toliau dėti 
pastangas, kad būtų sukurta nuosprendžių 
aukšto lygio bylose registravimo sistema; 
palankiai vertina ESBO remiamą kovos su 
korupcija programą, projektą 
„PrijaviKorupcija.org“, kurį vykdant 
sudaromos sąlygos apie korupciją pranešti 
trumposiomis žinutėmis, ir dešimties merų 
pareiškimą dėl visiško korupcijos 
netoleravimo jų savivaldybėse;

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi šalyje ir visame regione; 
primygtinai ragina toliau dėti pastangas, 
kad būtų sukurta nuosprendžių aukšto lygio 
bylose registravimo sistema; palankiai 
vertina ESBO remiamą kovos su korupcija 
programą, projektą „PrijaviKorupcija.org“, 
kurį vykdant sudaromos sąlygos apie 
korupciją pranešti trumposiomis žinutėmis, 
ir dešimties merų pareiškimą dėl visiško 
korupcijos netoleravimo jų savivaldybėse;

Or. en

Pakeitimas 126
Tanja Fajon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi; primygtinai ragina toliau dėti 
pastangas, kad būtų sukurta nuosprendžių 
aukšto lygio bylose registravimo sistema; 
palankiai vertina ESBO remiamą kovos su 
korupcija programą, projektą 
„PrijaviKorupcija.org“, kurį vykdant 
sudaromos sąlygos apie korupciją pranešti 
trumposiomis žinutėmis, ir dešimties merų 

16. palankiai vertina kovos su korupcija 
teisminės sistemos stiprinimą, bet yra 
susirūpinęs, kad korupcija vis dar plačiai 
paplitusi; pabrėžia, kad reikia dėti 
didesnes pastangas siekiant įgyvendinti 
šiuo metu galiojančias nuostatas;
primygtinai ragina toliau dėti pastangas, 
kad būtų sukurta nuosprendžių aukšto lygio 
bylose registravimo sistema; palankiai 
vertina ESBO remiamą kovos su korupcija 
programą, projektą „PrijaviKorupcija.org“, 



PE504.086v01-00 62/103 AM\924480LT.doc

LT

pareiškimą dėl visiško korupcijos 
netoleravimo jų savivaldybėse;

kurį vykdant sudaromos sąlygos apie 
korupciją pranešti trumposiomis žinutėmis, 
ir dešimties merų pareiškimą dėl visiško 
korupcijos netoleravimo jų savivaldybėse;

Or. sl

Pakeitimas 127
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16a. pabrėžia, kad nors už su korupcija 
susijusią nuskalstamą veiklą skiriamos 
griežtesnės bausmės, turto arešto ir turto 
konfiskavimo orderiai ir toliau skiriami 
išimtiniais atvejais; mano, kad turto 
areštas ir turto konfiskavimas – tai 
pagrindinės priemonės kovojant su 
korupcija ir organizuotu 
nusikalstamumu; ragina Makedonijos 
valdžios institucijas užtikrinti visapusišką 
Baudžiamojo kodekso nuostatų dėl 
išplėsto konfiskavimo, neteisėto 
praturtėjimo ir baudžiamosios juridinių 
asmenų atsakomybės įgyvendinimą;

Or. en

Pakeitimas 128
Monica Luisa Macovei, Eduard Kukan, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16b. palankia vertina Politinių partijų 
finansavimo įstatymo pakeitimus; visų 
pirma atkreipia dėmesį į tai, kad Valstybės 
audito tarnybai suteiktas vadovaujantis 



AM\924480LT.doc 63/103 PE504.086v01-00

LT

vaidmuo vykdant politinio finansavimo 
priežiūrą; ragina Makedonijos valdžios 
institucijas Valstybės audito tarnybai 
suteikti pakankamas priemones, kad ji 
galėtų aktyviai ir nuodugniai kontroliuoti 
partijų ir kampanijų finansavimą, ir itin 
pagerinti viešųjų išlaidų ir politinių 
partijų finansavimo skaidrumą;

Or. en

Pakeitimas 129
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Charles Tannock

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16c. pažymi, kad vykdoma veikla siekiant 
sukurti nacionalinę žvalgybos duomenų 
bazę; ragina valdžios institucijas kuo 
greičiau užbaigti konkurso procedūrą ir 
nuspręsti, kas sukurs nacionalinę 
žvalgybos duomenų bazę, kad būtų 
užtikrinta visapusiška parama kovojant su 
organizuotu nusikalstamumu, korupcija, 
sukčiavimu, pinigų plovimu ir kita sunkia 
nusikalstama veika, įskaitant tarptautinio 
pobūdžio nusikalstamą veiką;

Or. en

Pakeitimas 130
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 



PE504.086v01-00 64/103 AM\924480LT.doc

LT

susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 
transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

susijusiais klausimais gilinimą; pabrėžia, 
kad reikia užtikrinti nuoseklų šių 
standartų taikymą; ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 
transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

Or. en

Pakeitimas 131
Tanja Fajon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 
transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; ragina 
valdžios institucijas toliau stiprinti ir 
skatinti informacijos laisvę ir 
žiniasklaidos pliuralizmą, nes 
žiniasklaidai neturi būti daroma jokia 
politinė ar finansinė įtaka; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus ir tiriamąją 
žurnalistiką, skatinant žiniasklaidos 
pliuralizmą, visuomeninio transliuotojo 
nepriklausomumą ir žiniasklaidos 
priemonių nuosavybės skaidrumą;
susirūpinęs pažymi, kad žurnalistai 
plačiai taiko savicenzūrą ir nesama 
žiniasklaidos savireguliavimo 



AM\924480LT.doc 65/103 PE504.086v01-00

LT

organizacijos; išreiškia susirūpinimą, kad 
didžioji dalis vyriausybės finansuojamos 
reklamos transliuojama per vyriausybei 
palankias žiniasklaidos priemones; remia 
socialinės žiniasklaidos aktyvistus, kurie 
pasisakė prieš interneto cenzūrą;

Or. sl

Pakeitimas 132
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 
transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, užtikrinant 
žiniasklaidos darbuotojų darbo teises, kad 
būtų garantuotas darbo vietų saugumas ir 
nepriklausomumas, skatinant žiniasklaidos 
pliuralizmą, visuomeninio transliuotojo 
nepriklausomumą ir žiniasklaidos 
priemonių nuosavybės skaidrumą; remia 
socialinės žiniasklaidos aktyvistus, kurie 
pasisakė prieš interneto cenzūrą;

Or. en

Pakeitimas 133
Richard Howitt



PE504.086v01-00 66/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 
transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

17. palankiai vertina teisinį šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, užtikrinant
visuomeninio transliuotojo 
nepriklausomumą, tvarumą ir Europos 
standartų laikymąsi jo veikloje, taip pat
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

Or. en

Pakeitimas 134
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, skatinant 
žiniasklaidos pliuralizmą, visuomeninio 

17. palankiai vertina šmeižto 
dekriminalizavimą ir vyriausybės bei 
žurnalistų dialogo su saviraiškos laisve 
susijusiais klausimais gilinimą; vis dėlto 
reiškia susirūpinimą tuo, kad pagal 
organizacijos „Žurnalistai be sienų“ 
parengtą laisvės indeksą šalis nukrito 26 
vietomis žemiau, ir ragina toliau dėti 
pastangas stiprinant profesinius 
žurnalistikos standartus, užkertant kelią 
savicenzūrai, skatinant žiniasklaidos 



AM\924480LT.doc 67/103 PE504.086v01-00

LT

transliuotojo nepriklausomumą ir 
žiniasklaidos priemonių nuosavybės 
skaidrumą; remia socialinės žiniasklaidos 
aktyvistus, kurie pasisakė prieš interneto 
cenzūrą;

pliuralizmą, visuomeninio transliuotojo 
nepriklausomumą ir žiniasklaidos 
priemonių nuosavybės skaidrumą; remia 
socialinės žiniasklaidos aktyvistus, kurie 
pasisakė prieš interneto cenzūrą;

Or. en

Pakeitimas 135
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. atkreipia dėmesį į Europos žmogaus 
teisių teismo didžiosios kolegijos 2012 m. 
gruodžio 13 d. sprendimą El-Masri byloje, 
kuriame nustatomi įvairūs Europos 
konvencijos pažeidimai, susiję su 
Vokietijos piliečio Khaledo El-Masri 
pagrobimu, ypatinguoju perdavimu ir 
kankinimu 2003 m. gruodžio 31 d. ir jo 
23 dienas trukusiu sulaikymu Skopjė 
viešbutyje prieš perkėlimą per Skopjė oro 
uostą į Afganistaną; ragina vyriausybę 
nedelsiant imtis veiksmų atsižvelgiant į 
visus Europos žmogaus teisių teismo 
sprendimo aspektus, taip pat pateikti 
K. El-Masri oficialų atsiprašymą, išmokėti 
teismo nustatytą kompensaciją ir 
įsipareigoti sukurti tarptautinę tyrimų 
komisiją;

Or. en

Pakeitimas 136
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)



PE504.086v01-00 68/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. apgailestauja, kad nutrūko 
žurnalistų ir vyriausybės dialogas; 
pritaria žurnalistų asociacijos 
reikalavimui, kad būtų atliktas 
visapusiškas ir nepriklausomas tyrimas ir 
asmenims, atsakingiems už 2012 m. 
gruodžio 24 d. įvykius, būtų paskirtos 
sankcijos; reiškia susirūpinimą tuo, kad 
pagal organizacijos „Žurnalistai be 
sienų“ parengtą laisvės indeksą šalis 
nukrito 26 vietomis žemiau, ir ragina 
toliau dėti pastangas stiprinant 
profesinius žurnalistikos standartus, 
skatinant žiniasklaidos pliuralizmą, 
visuomeninio transliuotojo 
nepriklausomumą ir žiniasklaidos 
priemonių nuosavybės skaidrumą; remia 
socialinės žiniasklaidos aktyvistų, kurie 
pasisakė prieš interneto cenzūrą, 
veiksmus;

Or. en

Pakeitimas 137
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

17a. apgailestauja, kad prieš 2013 m. 
valstybės biudžeto priėmimą žurnalistai 
buvo išvaryti iš parlamento; pažymi, kaip 
ir dera, griežtą šalies žurnalistų asociacijų 
ir Tarptautinės žurnalistų federacijos 
reakciją ir pabrėžia, kad labai svarbu 
visapusiškai gerbti žurnalistų teisę vykdyti 
savo pareigas;

Or. en



AM\924480LT.doc 69/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 138
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų ir transseksualų 
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 
bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų ir transseksualų diskriminaciją 
ir įsipareigoti nevykdyti diskriminacijos nė 
vienu Sutartyje išvardytu pagrindu; mano, 
kad romų klausimas neturi būti 
naudojamas kaip pretekstas sudaryti 
kliūtis beviziam keliavimui iš šalies į ES;

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų, transseksualų ir 
interseksualų bendruomenės paramos biuro 
atidarymą, bet reiškia susirūpinimą dėl 
vandalizmo akto prieš šį biurą; ragina 
ministrus ir kitus pareigūnus viešai 
pasmerkti lesbiečių, gėjų, biseksualų, 
transseksualų ir interseksualų
diskriminaciją ir įsipareigoti nevykdyti 
diskriminacijos nė vienu Sutartyje 
išvardytu pagrindu;

Or. en

Pakeitimas 139
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų ir transseksualų 
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų, transseksualų ir 
interseksualų bendruomenės paramos biuro 



PE504.086v01-00 70/103 AM\924480LT.doc

LT

bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų ir transseksualų diskriminaciją 
ir įsipareigoti nevykdyti diskriminacijos nė 
vienu Sutartyje išvardytu pagrindu; mano, 
kad romų klausimas neturi būti 
naudojamas kaip pretekstas sudaryti 
kliūtis beviziam keliavimui iš šalies į ES;

atidarymą, bet reiškia susirūpinimą dėl 
vandalizmo akto prieš šį biurą; ragina 
ministrus ir kitus pareigūnus viešai 
pasmerkti lesbiečių, gėjų, biseksualų, 
transseksualų ir interseksualų
diskriminaciją ir įsipareigoti nevykdyti 
diskriminacijos nė vienu Sutartyje 
išvardytu pagrindu; ragina vyriausybę ir 
toliau dėti pastangas siekiant stiprinti 
kovos su diskriminacija politiką, visų 
pirma atvejais, kai diskriminuojama dėl 
etninės kilmės ir tautinės tapatybės;

Or. en

Pakeitimas 140
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų ir transseksualų 
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 
bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų ir transseksualų diskriminaciją 
ir įsipareigoti nevykdyti diskriminacijos nė 
vienu Sutartyje išvardytu pagrindu; mano, 
kad romų klausimas neturi būti 
naudojamas kaip pretekstas sudaryti 
kliūtis beviziam keliavimui iš šalies į ES;

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų, transseksualų ir 
interseksualų bendruomenės paramos biuro 
atidarymą, bet reiškia susirūpinimą dėl 
vandalizmo akto prieš šį biurą; ragina 
ministrus ir kitus pareigūnus viešai 
pasmerkti lesbiečių, gėjų, biseksualų,
transseksualų ir interseksualų
diskriminaciją ir įsipareigoti nevykdyti 
diskriminacijos nė vienu Sutartyje 
išvardytu pagrindu; ragina valdžios 
institucijas užtikrinti, kad galimas gėjų 
paradas ar kita lesbiečių, gėjų, 
biseksualų, transseksualų ir interseksualų 
(LGBTI) bendruomenės veikla galėtų būti 



AM\924480LT.doc 71/103 PE504.086v01-00

LT

saugiai ir sėkmingai vykdoma;

Or. en

Pakeitimas 141
Mariya Gabriel

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų ir transseksualų 
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 
bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų ir transseksualų diskriminaciją 
ir įsipareigoti nevykdyti diskriminacijos nė 
vienu Sutartyje išvardytu pagrindu; mano, 
kad romų klausimas neturi būti naudojamas 
kaip pretekstas sudaryti kliūtis beviziam 
keliavimui iš šalies į ES;

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto 
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų, transseksualų ir 
interseksualų bendruomenės paramos biuro 
atidarymą, bet reiškia susirūpinimą dėl 
vandalizmo akto prieš šį biurą; ragina 
ministrus ir kitus pareigūnus viešai 
pasmerkti lesbiečių, gėjų, biseksualų,
transseksualų ir interseksualų
diskriminaciją ir įsipareigoti nevykdyti 
diskriminacijos nė vienu Sutartyje 
išvardytu pagrindu; ragina žiniasklaidą 
skatinti nevartoti prieš lesbietes, gėjus, 
biseksualus, transseksualus ir 
interseksualus nukreiptos retorikos ir 
neapykantą kurstančių pasisakymų ir 
nekurstyti neapykantos; mano, kad romų 
klausimas neturi būti naudojamas kaip 
pretekstas sudaryti kliūtis beviziam 
keliavimui iš šalies į ES;

Or. en

Pakeitimas 142
Richard Howitt



PE504.086v01-00 72/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, biudžeto, sudaryto
atsižvelgiant į lyčių aspektą, strategiją, 
finansavimą, skirtą romų įtraukties 
veiksmų planui, ir projektą, kuriuo 
siekiama padėti romams įteisinti savo 
būstus; palankiai vertina naujo lesbiečių, 
gėjų, biseksualų ir transseksualų 
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 
bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų ir transseksualų diskriminaciją 
ir įsipareigoti nevykdyti diskriminacijos nė 
vienu Sutartyje išvardytu pagrindu; mano, 
kad romų klausimas neturi būti naudojamas 
kaip pretekstas sudaryti kliūtis beviziam 
keliavimui iš šalies į ES;

18. palankiai vertina naują Lygių 
galimybių įstatymą, penkerių pirmų metų 
strategiją dėl biudžeto sudarymo
atsižvelgiant į lyčių aspektą, kuri parengta 
kartu su JT už lyčių klausimus atsakingu 
padaliniu (JT Moterys), finansavimą, 
skirtą romų įtraukties veiksmų planui, ir 
projektą, kuriuo siekiama padėti romams 
įteisinti savo būstus; palankiai vertina 
naujo lesbiečių, gėjų, biseksualų,
transseksualų ir interseksualų
bendruomenės paramos biuro atidarymą, 
bet reiškia susirūpinimą dėl vandalizmo 
akto prieš šį biurą; ragina ministrus ir kitus 
pareigūnus viešai pasmerkti lesbiečių, gėjų, 
biseksualų, transseksualų ir interseksualų
diskriminaciją ir įsipareigoti nevykdyti 
diskriminacijos nė vienu ES Sutartyje 
išvardytu pagrindu; mano, kad romų 
klausimas neturi būti naudojamas kaip 
pretekstas sudaryti kliūtis beviziam 
keliavimui iš šalies į ES;

Or. en

Pakeitimas 143
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. ragina Makedonijos valdžios 
institucijas imtis priemonių siekiant 
užkirsti kelią netinkamiems Makedonijos 
piliečių prieglobsčio ES prašymams kartu 
užtikrinant visų piliečių teisę į bevizį 
keliavimą ir užkertant kelią romų ir 
etninėms mažumoms priklausančių 
asmenų diskriminavimui arba 
stigmatizavimui; ragina ES valstybių 



AM\924480LT.doc 73/103 PE504.086v01-00

LT

narių vyriausybes neapsunkinti 
Makedonijos piliečių bevizio keliavimo 
arba nesudaryti jam kliūčių, bet 
primygtinai raginti Makedonijos valdžios 
institucijas įgyvendinti politiką, kuria 
visiems piliečiams ateityje būtų 
užtikrinamas geras gyvenimas savo šalyje;

Or. en

Pakeitimas 144
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. yra susirūpinęs dėl netinkamo 
policijos elgesio atvejų; ragina užtikrinti 
nuolatinius policijos darbuotojų 
mokymus, profesionalumą ir 
depolitizavimą; mano, kad, siekiant kovoti 
su nebaudžiamumu ir užtikrinti 
demokratinę ir atskaitingą policijos 
tarnybų veiklą, reikalingas 
nepriklausomas teisėsaugos tarnybų 
priežiūros mechanizmas; 

Or. en

Pakeitimas 145
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

18a. mano, kad romų klausimas neturi 
būti naudojamas kaip pretekstas sudaryti 
kliūtis beviziam keliavimui iš šalies į ES; 
vis dėlto ragina valdžios institucijas toliau 
dėti pastangas ir bendradarbiauti su 



PE504.086v01-00 74/103 AM\924480LT.doc

LT

atitinkamomis valstybėmis narėmis 
siekiant kovoti su netinkamu ES valstybių 
narių prieglobsčio sistemų naudojimu;

Or. en

Pakeitimas 146
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

19. palankiai vertina didelį moterų 
parlamento narių skaičių, palyginus su kai 
kuriomis ES šalimis, tačiau išlieka 
susirūpinęs dėl mažo moterų dalyvavimo 
darbo rinkoje; ragina valdžios institucijas 
gerinti neįgalių vaikų, gatvės vaikų, 
narkotikus vartojančių vaikų ir vaikų, kurie 
yra smurto šeimoje, seksualinio 
išnaudojimo ar prekybos žmonėmis aukos, 
priežiūros paslaugas;

19. palankiai vertina didelį moterų 
parlamento narių skaičių, palyginus su kai 
kuriomis ES šalimis, tačiau išlieka 
susirūpinęs dėl nedidelės pažangos, 
padarytos lyčių lygybės ir moterų teisių 
srityje; yra sunerimęs dėl paplitusių 
diskriminavimo papročių, tradicijų ir 
stereotipų, kuriais pažeidžiamos 
pagrindinės moterų teisės ir dėl mažo 
moterų dalyvavimo darbo rinkoje ir 
politiniame gyvenime; ragina 
Makedonijos valdžios institucijas 
užtikrinti geresnį lyčių aspekto įtraukimą į 
visas politikos sritis ir teikti didesnę 
paramą veiklai ir iniciatyvoms, kuriomis 
siekiama didinti informuotumą lyčių 
lygybės ir moterų teisių klausimais; ragina 
valdžios institucijas gerinti neįgalių vaikų, 
gatvės vaikų, narkotikus vartojančių vaikų 
ir vaikų, kurie yra smurto šeimoje, 
seksualinio išnaudojimo ar prekybos 
žmonėmis aukos, priežiūros paslaugas;

Or. en

Pakeitimas 147
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis



AM\924480LT.doc 75/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos padarytą
pažangą; ragina užtikrinti, kad jos 
darbuotojų skaičius būtų pakankamas, ir 
mano, jog komisijos pripažinimas Europos 
lygybės užtikrinimo institucijų tinkle yra 
pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų integruotis į 
atitinkamus Europos tinklus;

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos daromą 
nuolatinę pažangą; ragina užtikrinti, kad 
jos darbuotojų skaičius būtų pakankamas, 
ir mano, jog komisijos pripažinimas 
Europos lygybės užtikrinimo institucijų 
tinkle yra pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų skatinti 
narystę ES integruojantis į atitinkamus 
Europos tinklus;

Or. en

Pakeitimas 148
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos padarytą 
pažangą; ragina užtikrinti, kad jos 
darbuotojų skaičius būtų pakankamas, ir 
mano, jog komisijos pripažinimas Europos 
lygybės užtikrinimo institucijų tinkle yra 
pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų integruotis į 
atitinkamus Europos tinklus;

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos padarytą 
pažangą; ragina užtikrinti, kad jos 
darbuotojų skaičius būtų pakankamas, ir 
mano, jog komisijos pripažinimas Europos 
lygybės užtikrinimo institucijų tinkle yra 
pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų integruotis į
atitinkamus Europos tinklus; vis dėlto yra 
susirūpinęs dėl to, kad šiuo metu vis 
dažniau pasitaiko šalies piliečių, kurie 
atvirai rodo savo bulgarišką tapatybę, 
diskriminacijos atvejų; primygtinai ragina 
vyriausybę aiškiai parodyti visuomenei ir 
žiniasklaidai, kad šalyje diskriminacija 
netoleruojama ir kad diskriminuojantieji 
asmenys turėtų būti patraukti 
atsakomybėn;

Or. en



PE504.086v01-00 76/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 149
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos padarytą 
pažangą; ragina užtikrinti, kad jos 
darbuotojų skaičius būtų pakankamas, ir 
mano, jog komisijos pripažinimas Europos 
lygybės užtikrinimo institucijų tinkle yra 
pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų integruotis į 
atitinkamus Europos tinklus;

20. palankiai vertina Apsaugos nuo 
diskriminacijos komisijos padarytą 
pažangą; ragina užtikrinti, kad jos 
darbuotojų skaičius būtų pakankamas, ir 
mano, jog komisijos pripažinimas Europos 
lygybės užtikrinimo institucijų tinkle yra 
pavyzdys kitoms agentūroms ir 
organizacijoms, kaip reikėtų integruotis į 
atitinkamus Europos tinklus; ragina 
vyriausybę toliau dėti pastangas ir 
stiprinti kovos su diskriminacija politiką; 
pabrėžia, kad svarbu užkirsti kelią 
diskriminacijai dėl etninių priežasčių, 
įskaitant piliečių, atvirai rodančių 
bulgarišką tapatybę ir (arba) etninę kilmę, 
diskriminaciją;

Or. en

Pakeitimas 150
Göran Färm, Olle Ludvigsson, Jens Nilsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
20 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

20a. pabrėžia, kad Makedonija ratifikavo 
aštuonias pagrindines Tarptautinės darbo 
organizacijos darbo teisių konvencijas; 
yra susirūpinęs dėl to, kad darbo teisių ir 
profesinių sąjungų srityje padaryta tik 
nedidelė pažanga; ragina Makedonijos 
valdžios institucijas toliau stiprinti darbo 
ir profesinių sąjungų teises; 
atsižvelgdamas į tai, taip pat ragina 
Makedonijos vyriausybę numatyti 
pakankamai administracinių gebėjimų 



AM\924480LT.doc 77/103 PE504.086v01-00

LT

siekiant užtikrinti, kad būtų tinkamai 
įgyvendinama darbo teisė ir tinkamai 
vykdomi teisės aktai;

Or. en

Pakeitimas 151
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. laikosi nuomonės, kad siekiant tolesnės 
demokratinės pažangos šalyje itin svarbu
plėtoti politinę kultūrą, kad būtų gerbiama 
nepriklausomos pilietinės visuomenės 
požiūrių įvairovė; ragina pilietinės 
visuomenės organizacijas (PVO) išsaugoti 
savo nepriklausomybę ir intensyviau 
vykdyti bendrus projektus, naudingus ir 
PVO kaimyninėse šalyse, ir apskritai visoje 
ES;

21. laikosi nuomonės, kad siekiant tolesnės 
demokratinės pažangos šalyje itin svarbu 
plėtoti politinę kultūrą, kuriai palanki 
nepriklausoma, pliuralistinė ir nešališka 
pilietinė visuomenė, apimanti įvairias 
etnines grupes ir kultūras; pabrėžia, kad
pilietinės visuomenės organizacijos (PVO) 
turi būti sustiprintos, tapti 
nepriklausomomis nuo politinių interesų
ir intensyviau vykdyti bendrus projektus, 
naudingus ir PVO kaimyninėse šalyse, ir 
apskritai visoje ES;

Or. en

Pakeitimas 152
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21. laikosi nuomonės, kad siekiant tolesnės 
demokratinės pažangos šalyje itin svarbu 
plėtoti politinę kultūrą, kad būtų gerbiama 
nepriklausomos pilietinės visuomenės 
požiūrių įvairovė; ragina pilietinės 
visuomenės organizacijas (PVO) išsaugoti 
savo nepriklausomybę ir intensyviau 

21. laikosi nuomonės, kad siekiant tolesnės 
demokratinės pažangos šalyje itin svarbu 
plėtoti politinę kultūrą, kad būtų gerbiama 
nepriklausomos pilietinės visuomenės 
požiūrių įvairovė, ir kad pilietinės 
visuomenės požiūriai gali išplėsti 
duomenų, kuriais pagrįstas politikos 



PE504.086v01-00 78/103 AM\924480LT.doc

LT

vykdyti bendrus projektus, naudingus ir 
PVO kaimyninėse šalyse, ir apskritai visoje 
ES;

formavimas, galimybes; ragina pilietinės 
visuomenės organizacijas (PVO) išsaugoti 
savo nepriklausomybę ir intensyviau 
vykdyti bendrus projektus, naudingus ir 
PVO kaimyninėse šalyse, ir apskritai visoje 
ES;

Or. en

Pakeitimas 153
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
21 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

21a. reikalauja, kad Makedonijos valdžios 
institucijos, atsižvelgdamos į ankstesnėse 
dalyse nurodytus aspektus, vykdytų 
Europos žmogaus teisių teismo 
sprendimus ir asmenų, reiškiančių savo 
bulgarišką tapatybę, asociaciją „Radko“ 
registruotų kaip politinę partiją;

Or. bg

Pakeitimas 154
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22. palankiai vertina su PVO vykusias 
konsultacijas, susijusias su įstatymų dėl 
teisinės pagalbos ir fondų pakeitimu; 
ragina visapusiškai ir laiku konsultuotis su 
pilietine visuomene visų svarbių politinių 
iniciatyvų klausimais ir skaidriai atrinktus 
pilietinės visuomenės narius kaip 
stebėtojus įtraukti į visas svarbias 

22. palankiai vertina su PVO vykusias 
konsultacijas, susijusias su įstatymų dėl 
teisinės pagalbos ir fondų pakeitimu; 
ragina visapusiškai ir laiku konsultuotis su 
pilietine visuomene visų svarbių politinių 
iniciatyvų klausimais, įskaitant 
Aukščiausio lygio dialogą stojimo 
klausimais, ir skaidriai atrinktus pilietinės 



AM\924480LT.doc 79/103 PE504.086v01-00

LT

vyriausybės darbo grupes; visuomenės narius kaip stebėtojus įtraukti į 
visas svarbias vyriausybės darbo grupes;

Or. en

Pakeitimas 155
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
22 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

22a. pabrėžia svarbų vaidmenį, kurį PVO 
gali atlikti didindamos integracijos į ES 
proceso skaidrumą, atskaitingumą ir 
įtraukumą;

Or. en

Pakeitimas 156
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. mano, kad Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonės parlamentinis tyrimas 
rodo, jog vyriausybė turi įsipareigoti siekti 
partnerystės su pilietine visuomene ir 
sukurti nacionalinį fondą, kad būtų 
teikiamas bendras finansavimas siekiant 
sudaryti sąlygas PVO visapusiškai 
dalyvauti su ES susijusiose programose; 
ragina visapusiškai įtraukti PVO priimant 
kitos Pasirengimo narystei pagalbos 
priemonės su programomis susijusius 
sprendimus ir mažiausiai 15 proc. 
priemonės lėšų skirti PVO;

Išbraukta.

Or. bg



PE504.086v01-00 80/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 157
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. mano, kad Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonės parlamentinis tyrimas 
rodo, jog vyriausybė turi įsipareigoti siekti 
partnerystės su pilietine visuomene ir 
sukurti nacionalinį fondą, kad būtų 
teikiamas bendras finansavimas siekiant 
sudaryti sąlygas PVO visapusiškai 
dalyvauti su ES susijusiose programose;
ragina visapusiškai įtraukti PVO priimant 
kitos Pasirengimo narystei pagalbos 
priemonės su programomis susijusius 
sprendimus ir mažiausiai 15 proc. 
priemonės lėšų skirti PVO;

23. primygtinai ragina vyriausybę ir toliau 
bendradarbiauti ir palaikyti partnerystę su 
pilietinės visuomenės organizacijomis 
panaudojant pasirengimo narystei 
pagalbą;

Or. en

Pakeitimas 158
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. mano, kad Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonės parlamentinis tyrimas 
rodo, jog vyriausybė turi įsipareigoti siekti 
partnerystės su pilietine visuomene ir 
sukurti nacionalinį fondą, kad būtų 
teikiamas bendras finansavimas siekiant 
sudaryti sąlygas PVO visapusiškai 
dalyvauti su ES susijusiose programose; 
ragina visapusiškai įtraukti PVO priimant 
kitos Pasirengimo narystei pagalbos 
priemonės su programomis susijusius 
sprendimus ir mažiausiai 15 proc. 

23. mano, kad Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonės parlamentinis tyrimas 
rodo, jog vyriausybė turi įsipareigoti siekti 
partnerystės su pilietine visuomene ir 
sukurti nacionalinį fondą, kad būtų 
teikiamas bendras finansavimas siekiant 
sudaryti sąlygas PVO visapusiškai 
dalyvauti ES finansuojamose programose; 
ragina visapusiškai įtraukti PVO priimant 
kitos Pasirengimo narystei pagalbos 
priemonės su programomis susijusius 
sprendimus;



AM\924480LT.doc 81/103 PE504.086v01-00

LT

priemonės lėšų skirti PVO;

Or. en

Pakeitimas 159
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį šalies
vidaus investicijoms;

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį 
tiesioginėms užsienio investicijoms šalyje;

Or. en

Pakeitimas 160
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį šalies 
vidaus investicijoms;

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į tai, kad padidėjo viešojo 
sektoriaus skola ir pablogėjo fiskalinio 
valdymo kokybė, ir į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį šalies 
vidaus investicijoms;

Or. en

Pakeitimas 161
Stanimir Ilchev



PE504.086v01-00 82/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį šalies 
vidaus investicijoms;

24. gerai vertina šalies išlaikytą 
makroekonominį stabilumą; vis dėlto 
atkreipia dėmesį į neigiamą pasaulinio 
ekonomikos nuosmukio poveikį šalies 
vidaus investicijoms; primygtinai ragina 
vyriausybę būti apdairesnei skiriant 
valstybės finansavimą kultūriniams 
projektams, dėl kurių apribojami geri 
kaimyniniai santykiai;

Or. en

Pakeitimas 162
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

24a. palankiai vertina teisėkūros 
priemones, skirtas verslo aplinkos 
stiprinimui, ir nuolatinius veiksmus, 
kuriais siekiama rengti patikimas 
vidutinės trukmės laikotarpio 
makroekonomines fiskalines strategijas; 
ragina politines jėgas palaikyti skaidrų 
politinį dialogą šalies fiskalinės padėties ir 
kreditinių įsipareigojimų klausimais;

Or. en

Pakeitimas 163
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis



AM\924480LT.doc 83/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje; palankiai 
vertina veiksmų planą dėl jaunimo 
užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; ragina vyriausybę 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge;

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje; palankiai 
vertina veiksmų planą dėl jaunimo 
užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; ragina vyriausybę 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge; laikosi nuomonės, 
kad reikalingos papildomos investicijos į 
mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir 
inovacijų srities gebėjimų stiprinimą, kad 
būtų sudarytos sąlygos žinių ekonomikos 
kūrimui;

Or. en

Pakeitimas 164
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje; palankiai 
vertina veiksmų planą dėl jaunimo 
užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; ragina vyriausybę 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge;

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje, taip pat 
moterų užimtumas išlieka labai mažas;
palankiai vertina veiksmų planą dėl 
jaunimo užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; ragina vyriausybę 
gerinti darbo teisės taisykles 
įgyvendinančių įstaigų koordinavimą ir 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge;



PE504.086v01-00 84/103 AM\924480LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 165
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje; palankiai 
vertina veiksmų planą dėl jaunimo 
užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; ragina vyriausybę 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge;

25. susirūpinęs pažymi, kad nedarbas ir 
toliau yra labai didelis, o jaunimo nedarbas 
– vienas didžiausių pasaulyje; palankiai 
vertina veiksmų planą dėl jaunimo 
užimtumo, parengtą atsižvelgiant į 
Tarptautinės darbo organizacijos programą 
„Tinkamas darbas“; tuo pačiu metu tikisi 
greitų rezultatų mažinant nedarbą, ypač 
jaunimo nedarbą; ragina vyriausybę 
pasinaudoti bendrais mokymais, kuriuos 
organizuoja Europos profesinių sąjungų 
konfederacija, siekdama stiprinti socialinių 
partnerių gebėjimus veiksmingai dalyvauti 
socialiniame dialoge;

Or. el

Pakeitimas 166
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25a. pabrėžia, kad svarbu sukurti 
vyriausybės ir privačių bendrovių 
konsultavimosi priimant sprendimus dėl 
kovos su ekonomikos krize mechanizmą; 
taip pat tvirtina, kad sukūrus tokį 
mechanizmą būtų galima švietimo sistemą 
derinti su rinkos poreikiais, dėl to galėtų 
sumažėti jaunimo nedarbas;



AM\924480LT.doc 85/103 PE504.086v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 167
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25a. atsižvelgdamas į šioje rezoliucijoje 
išreikštą kritiką ne tik dėl nedidelės 
pažangos sprendžiant pagrindines 
problemas, bet ir dėl šių problemų 
paaštrėjimo, yra įsitikinęs, kad Europos 
mokesčių mokėtojų (prieš kai kuriuos iš 
jų yra tiesiogiai nukreipti neapykantą 
kurstantys pasisakymai) pinigų švaistymas 
šalies kandidatės politikos finansavimui 
yra nepateisinamas; todėl ragina Komisiją 
sustabdyti tolesnį finansavimą 
panaudojant Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonę (PNPP), kol nebus 
išspręstos likusios problemos; paveda 
Komisijai tokiu būdu sutaupytas lėšas 
panaudoti Europos jaunimo švietimo, 
mokymų ir darbo paieškos srityse;

Or. bg

Pakeitimas 168
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25a. palankiai vertina pažangą, pasiektą 
modernizuojant transporto, energijos ir 
telekomunikacijų tinklus, ir ypač 
pastangas užbaigti X koridorių; 
atsižvelgdamas į tai, kad geležinkelio 
sąsajos yra kelių transporto alternatyva, 



PE504.086v01-00 86/103 AM\924480LT.doc

LT

pritaria vyriausybės ketinimui atnaujinti 
ar nutiesti geležinkelio linijas iš Skopjės į 
kaimyninių valstybių sostines ir ragina 
užbaigti geležinkelio jungtis VIII 
koridoriuje;

Or. en

Pakeitimas 169
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25a. pabrėžia, kad vadovaujantis tvaria 
transporto sistema svarbu vystyti viešojo 
transporto sistemą, ypač siekiant 
modernizuoti ar tiesti naujas geležinkelio 
linijas, kaip, pvz., linija VIII geležinkelio 
koridoriuje link Bulgarijos; 
atsižvelgdamas į tai apgailestauja, kad 
šioje srityje buvo padaryta nedidelė 
pažanga ir tai turėjo neigiamą poveikį 
geležinkelių konkurencingumui lyginant 
su kelių transportu;

Or. en

Pakeitimas 170
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25b. atkreipia dėmesį į vyriausybės 
pastangas pertvarkyti vietos kelių 
infrastruktūrą šalyje, kurių tikslas –
pagerinti alternatyvų turizmą ir piliečių 



AM\924480LT.doc 87/103 PE504.086v01-00

LT

gyvenimą; atsižvelgdamas į tai ragina šalį 
dinamiškiau vykdyti regioninės plėtros 
projektus pagal Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonę (PNPP), nes tai 
sustiprins tarpvalstybinį 
bendradarbiavimą ir regiono šalių ryšius;

Or. en

Pakeitimas 171
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25c. pabrėžia, kad reikia daug pastangų 
aplinkosaugos srityje, ypač vandens 
kokybės, gamtos apsaugos ir pramoninės 
taršos kontrolės ir rizikos valdymo srityse; 
pabrėžia, kad negalima pasiekti esminės 
pažangos atitinkamai nedidinant 
administracinių gebėjimų; ragina 
Makedonijos vyriausybę imtis būtinų 
priemonių šioje srityje;

Or. en

Pakeitimas 172
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25c. pakartoja, kad šalis turi potencialą 
atsinaujinančiųjų išteklių energijos srityje
ir palankiai vertina padarytą pažangą: jau 
suteiktą 21 naują lengvatą mažoms 
hidroelektrinėms, jau veikiančią vieną 
hidroelektrinę ir statomą vėjo jėgainių 



PE504.086v01-00 88/103 AM\924480LT.doc

LT

parką; ragina vyriausybę intensyviau 
vykdyti viešas diskusijas dėl klimato kaitos 
poveikio ir dėti daugiau pastangų 
derinant nacionalinius teisės aktus su ES 
teisynu šioje srityje bei įgyvendinant 
nacionalinius teisės aktus, ypač susijusius 
su vandentvarka, pramoninės taršos 
kontrole, gamtos apsauga ir klimato 
kaita; pabrėžia būtinybę stiprinti 
administracinius gebėjimus centriniu ir 
vietos lygmenimis;

Or. en

Pakeitimas 173
Marije Cornelissen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25d. palankiai vertina Makedonijos 
dalyvavimą Energijos bendrijoje; ragina 
Makedonijos vyriausybę patvirtinti ir 
parengti patikimą ir veiksmingą 
atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir 
efektyvaus energijos vartojimo planą 
siekiant diversifikuoti energijos šaltinius 
ir suderinti politiką su ES klimato kaitos 
politika ir tikslais; ypač ragina 
Makedonijos valdžios institucijas 
supaprastinti ir pagreitinti 
administracines procedūras, susijusias su 
statybos leidimų išdavimu, licencijų 
suteikimu ir tinklų jungčių įrengimu, 
vykdant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos projektus;

Or. en

Pakeitimas 174
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle



AM\924480LT.doc 89/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

25d. ragina valdžios institucijas dėti 
daugiau pastangų kuriant e. valdžios 
paslaugas, sudarančias viešojo 
administravimo reformų, kuriomis 
siekiama piliečiams ir įmonėms teikti 
efektyvias, prieinamas ir skaidrias 
paslaugas, dalį;

Or. en

Pakeitimas 175
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 paantraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Geri kaimyniniai santykiai, regioninis ir 
tarptautinis bendradarbiavimas

Regioninis ir tarptautinis 
bendradarbiavimas

Or. en

Pakeitimas 176
Maria Eleni Koppa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
rodo savo įsipareigojimą remti tvirtą 
europinę darbotvarkę, gerą kaimynystę ir 
įtraukumą; pakartoja, kad ES svarbu 
vykdyti visų be išimties šalių regione 

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja Pietryčių Europos šalių 
bendradarbiavimo procesui, organizacijai, 
kuri vienija Turkiją, Albaniją, Bosniją ir 
Hercegoviną, Bulgariją, Rumuniją, 
Serbiją, Graikiją, Kroatiją, Moldovą ir 
Juodkalniją; pabrėžia regioninio 



PE504.086v01-00 90/103 AM\924480LT.doc

LT

stojimo procesą; mano, kad siekti šio 
tikslo galėtų padėti požiūrio keitimas –
perėjimas nuo sąvokos „Vakarų 
Balkanai“ prie „Pietryčių Europa“;

bendradarbiavimo atsižvelgiant į europinę 
darbotvarkę ir vertybes svarbą ir ragina 
toliau siekti pažangos šioje srityje; 
pakartoja, kad ES svarbu vykdyti visų be 
išimties šalių regione stojimo procesą;

Or. en

Pakeitimas 177
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
rodo savo įsipareigojimą remti tvirtą 
europinę darbotvarkę, gerą kaimynystę ir 
įtraukumą; pakartoja, kad ES svarbu 
vykdyti visų be išimties šalių regione 
stojimo procesą; mano, kad siekti šio 
tikslo galėtų padėti požiūrio keitimas –
perėjimas nuo sąvokos „Vakarų 
Balkanai“ prie „Pietryčių Europa“;

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
tikisi, kad ji prisidės prie tvirtos europinės 
darbotvarkės, geros kaimynystės ir 
įtraukumo;

Or. en

Pakeitimas 178
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
rodo savo įsipareigojimą remti tvirtą 
europinę darbotvarkę, gerą kaimynystę ir 
įtraukumą; pakartoja, kad ES svarbu 

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
tikisi, kad ji prisidės prie tvirtos europinės 
darbotvarkės, geros kaimynystės ir 
įtraukumo; pakartoja, kad ES svarbu 



AM\924480LT.doc 91/103 PE504.086v01-00

LT

vykdyti visų be išimties šalių regione 
stojimo procesą; mano, kad siekti šio tikslo 
galėtų padėti požiūrio keitimas –
perėjimas nuo sąvokos „Vakarų 
Balkanai“ prie „Pietryčių Europa“;

vykdyti visų be išimties šalių regione 
stojimo procesą;

Or. en

Pakeitimas 179
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą ir 
rodo savo įsipareigojimą remti tvirtą 
europinę darbotvarkę, gerą kaimynystę ir 
įtraukumą; pakartoja, kad ES svarbu 
vykdyti visų be išimties šalių regione 
stojimo procesą; mano, kad siekti šio tikslo 
galėtų padėti požiūrio keitimas – perėjimas 
nuo sąvokos „Vakarų Balkanai“ prie 
„Pietryčių Europa“;

26. palankiai vertina tai, kad šalis šiuo 
metu pirmininkauja vykdant Pietryčių 
Europos šalių bendradarbiavimo procesą; 
tikisi, kad tai sustiprins jos įsipareigojimą 
remti tvirtą europinę darbotvarkę, gerą 
kaimynystę ir įtraukumą; pakartoja, kad ES 
svarbu vykdyti visų be išimties šalių 
regione stojimo procesą; mano, kad siekti 
šio tikslo galėtų padėti požiūrio keitimas –
perėjimas nuo sąvokos „Vakarų Balkanai“ 
prie „Pietryčių Europa“;

Or. en

Pakeitimas 180
Richard Howitt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. palankiai vertina už plėtrą atsakingo 
Komisijos nario iniciatyvą organizuoti 
atskirus trišalius šalies užsienio reikalų 
ministro ir Graikijos ir Bulgarijos 
užsienio reikalų ministrų susitikimus; 
laikosi nuomonės, kad tokie susitikimai 



PE504.086v01-00 92/103 AM\924480LT.doc

LT

gali svariai prisidėti prie tarpusavio
pasitikėjimo didinimo ir gerų kaimyninių 
santykių jokiu būdu nedarant žalos JT 
procesui; palankiai vertina valdžios 
institucijų Skopjėje ir Sofijoje ketinimus 
stiprinti bendradarbiavimą transporto, 
energetikos ir tarpvalstybinių klausimų 
srityse; su pasitenkinimu atkreipia dėmesį 
į abiejų šalių užsienio reikalų ministrų 
atstovų darbo grupių, kurios susitiko du 
kartus, veiklą; pakartoja savo raginimą 
siekti pažangos kartu minint bendras 
sukaktis ir užtikrinant teigiamą 
mokyklinių knygų turinį, nes tai prisidėtų 
prie gerų kaimyninių santykių;

Or. en

Pakeitimas 181
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. primygtinai ragina vyriausybę 
išsaugoti tinkamą ekonominį ir politinį 
bendradarbiavimą su kaimyninėmis 
šalimis, paremtą tarpusavio pagarba ir 
tikru noru išspręsti nesusipratimus ir 
įveikti priešiškumą; taip pat ragina 
aktyviau bendradarbiauti socialinėje ir 
kultūrinėje srityse siekiant stiprinti 
regiono gyventojų ryšius;

Or. en

Pakeitimas 182
Nikolaos Salavrakos, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)



AM\924480LT.doc 93/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. pabrėžia, kad regioninis 
bendradarbiavimas ir geri kaimyniniai 
santykiai lieka ypač svarbiomis plėtros 
proceso dalimis; susirūpinęs pažymi, kad 
vykstančiose diskusijose naudojami 
istoriniai argumentai, įskaitant siejimo su 
antika reiškinį, kadangi dėl to gali 
padidėti įtampa tarp kaimyninių šalių ir 
atsirasti naujų vidinių susiskaldymų; 
tikisi, kad bus vėl dedamos pastangos 
kartu su Bulgarija išspręsti 
nesusipratimus ir skirtingo suvokimo, 
susijusio su istoriniais, kultūriniais ir 
etninės kilmės klausimais, problemas;

Or. en

Pakeitimas 183
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. pabrėžia regioninio 
bendradarbiavimo ir gerų kaimyninių 
santykių svarbą, nes jie yra esminė 
Europos integracijos proceso dalis; 
palankiai vertina šalies iš esmės 
konstruktyvų vaidmenį palaikant 
santykius su kitomis narystės 
siekiančiomis šalimis; ragina šalies 
valdžios institucijas intensyviau 
bendradarbiauti su kaimyninėmis šalimis 
vadovaujantis gerų kaimyninių santykių 
dvasia; 

Or. en



PE504.086v01-00 94/103 AM\924480LT.doc

LT

Pakeitimas 184
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26a. pabrėžia, kad regioninis 
bendradarbiavimas ir geri kaimyniniai 
santykiai lieka ypač svarbiomis plėtros 
proceso dalimis; primena, kad reikėtų 
vengti veiksmų ir pareiškimų, kurie galėtų 
turėti neigiamą poveikį geriems 
kaimyniniams santykiams;

Or. en

Pakeitimas 185
Marietta Giannakou

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26b. susirūpinęs pažymi, kad vykstančiose 
diskusijose naudojami istoriniai 
argumentai, įskaitant siejimo su antika 
reiškinį, kadangi dėl to gali padidėti 
įtampa tarp kaimyninių šalių ir atsirasti 
naujų vidinių susiskaldymų;

Or. en

Pakeitimas 186
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26b. pabrėžia, kad geri kaimyniniai 



AM\924480LT.doc 95/103 PE504.086v01-00

LT

santykiai yra svarbus ES plėtros proceso 
kriterijus ir ragina susijusias vyriausybes 
vengti prieštaringų poelgių, prieštaringų 
veiksmų ir pareiškimų, kurie santykiams 
gali daryti neigiamą poveikį; susirūpinęs 
pažymi, kad vykstančiose diskusijose 
naudojami istoriniai argumentai, 
įskaitant siejimo su antika reiškinį, 
kadangi dėl to gali padidėti įtampa tarp 
kaimyninių šalių ir atsirasti naujų vidinių 
susiskaldymų;

Or. en

Pakeitimas 187
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26b. pabrėžia, kad geri kaimyniniai 
santykiai yra svarbus ES plėtros proceso 
kriterijus ir ragina susijusias vyriausybes 
vengti prieštaringų poelgių, veiksmų ir 
pareiškimų, kurie santykiams gali daryti 
neigiamą poveikį; susirūpinęs pažymi, kad 
vykstančiose diskusijose naudojami 
istoriniai argumentai, kadangi dėl to gali 
padidėti įtampa tarp kaimyninių šalių ir 
atsirasti naujų vidinių susiskaldymų;

Or. en

Pakeitimas 188
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26b. pabrėžia, kad geri kaimyniniai 



PE504.086v01-00 96/103 AM\924480LT.doc

LT

santykiai yra svarbus ES plėtros proceso 
kriterijus ir ragina susijusias vyriausybes 
vengti prieštaringų poelgių, veiksmų ir 
pareiškimų, kurie kaimyniniams 
santykiams gali daryti neigiamą poveikį; 
pakartoja susirūpinimą dėl istorinių 
argumentų naudojimo vykstančiose 
diskusijose;

Or. en

Pakeitimas 189
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26c. ir toliau reiškia savo nusivylimą dėl 
to, kad trūksta pažangos siekiant kartu su 
kaimyninėmis ES valstybėmis narėmis 
švęsti bendras istorines sukaktis ir 
paminėti žymius asmenis, nes tai padėtų 
geriau suprasti istoriją ir pagerinti 
kaimyninius santykius; ragina dėti 
pastangas steigiant bendrus ekspertų 
komitetus istorijos ir švietimo klausimais, 
kuriais siekiama prisidėti prie 
objektyvaus, faktais paremto istorijos 
aiškinimo, stiprinti akademinį 
bendradarbiavimą ir skatinti teigiamą 
jaunosios kartos požiūrį į kaimynus;

Or. en

Pakeitimas 190
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 c dalis (nauja)



AM\924480LT.doc 97/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26c. reiškia savo nusivylimą dėl to, kad 
trūksta pažangos siekiant kartu su 
kaimyninėmis ES valstybėmis narėmis 
švęsti bendras istorines sukaktis ir 
paminėti žymius asmenis, nes tai padėtų 
geriau suprasti istoriją ir pagerinti 
kaimyninius santykius; ragina steigti 
bendrus ekspertų komitetus istorijos ir 
švietimo klausimais su Bulgarija ir 
Graikija, kurie padėtų objektyviai, 
remiantis faktais aiškinti istoriją, stiprintų 
akademinį bendradarbiavimą ir skatintų 
teigiamą jaunosios kartos požiūrį į 
kaimynus;

Or. en

Pakeitimas 191
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26c. smerkia fizinę agresiją prieš ES 
valstybės narės Bulgarijos ambasadorių ir 
mano, kad tai ypač nepriimtina 
atsižvelgiant į tai, jog smurto motyvas 
buvo neapykanta; ragina šalies 
kandidatės vyriausybę dėti visas būtinas 
pastangas, įskaitant neapykantos 
Bulgarijai plitimo visuomenėje 
pažabojimą, kad būtų užtikrinta, jog tokie 
įvykiai nepasikartos;

Or. bg

Pakeitimas 192
Dimitar Stoyanov



PE504.086v01-00 98/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26d. ragina šalies kandidatės vyriausybę 
atsisakyti teikti valstybės finansavimą 
kultūriniams projektams, pvz., filmui 
„Trečioji pertrauka tarp kėlinių“, kuriais 
skleidžiama neapykanta; kategoriškai
smerkia spekuliatyvias užuominas ir 
atvirą istorijos falsifikavimą filme 
„Trečioji pertrauka tarp kėlinių“, kuriais 
rimtai įžeidžiami Bulgarijos gyventojai ir 
siekiama išprovokuoti blogus kaimyninius 
Bulgarijos ir šalies kandidatės piliečių 
santykius; yra įsitikinęs, kad kultūra ir 
menas turėtų būti naudojami siekiant 
suartinti žmones, o ne kaip naujų 
priešiškumų skatinimo pagrindas;

Or. bg

Pakeitimas 193
Evgeni Kirilov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26d. palankiai vertina naują aktyvų 
Skopjės dalyvavimą dvišalėse darbo 
grupėse su Bulgarija ir tikisi, kad 
susitikimai labai artimoje ateityje atneš 
konkrečių rezultatų;

Or. en

Pakeitimas 194
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 d dalis (nauja)



AM\924480LT.doc 99/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26d. apgailestauja dėl to, kad jei piliečiai 
atskleidžia savo bulgarišką tapatybę ir 
(arba) etninį pagrindą, daugeliui jų tai 
turi neigiamų pasekmių, dažnai po to 
manipuliuojama teisingumo sistema, 
vykdomos priešiškos žiniasklaidos 
kampanijos ir patiriamas nevienodas 
darbdavių ir institucijų požiūris į juos bei 
sudaromos nevienodos socialinės 
galimybės;

Or. en

Pakeitimas 195
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26e. ragina šalies kandidatės vyriausybę 
imtis priemonių, kad būtų atgrasoma nuo 
sistemingo Bulgarijos kultūros ir istorinių 
paminklų niokojimo, pvz., kasmetinio 
Maros Bunevos atminimui skirtos lentos 
niekinimo ir ardymo;

Or. bg

Pakeitimas 196
Dimitar Stoyanov

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26f. ragina šalies kandidatės vyriausybę 
parodyti norą gerinti kaimyninius 
santykius ir išspręsti Bulgarijos karių 



PE504.086v01-00 100/103 AM\924480LT.doc

LT

kapų šalies teritorijoje plėšimo ir 
niekinimo klausimą, kuris iškyla jau ne 
vieną dešimtmetį;

Or. bg

Pakeitimas 197
Kristian Vigenin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
26 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

26f. palankiai vertina pažangą, pasiektą 
modernizuojant transporto, energijos ir 
telekomunikacijų tinklus, taip pat 
vyriausybės pastangas užtikrinti 
geležinkelio jungčių VIII koridoriuje 
užbaigimo finansavimą;

Or. en

Pakeitimas 198
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Elisabeth Jeggle, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27a. pabrėžia modernios infrastruktūros 
svarbą regioninio bendradarbiavimo 
stiprinimui; palankiai vertina pažangą, 
pasiektą modernizuojant transporto, 
energijos ir telekomunikacijų tinklus, taip 
pat vyriausybės pastangas užtikrinti 
geležinkelio jungčių VIII koridoriuje 
užbaigimo finansavimą;

Or. en



AM\924480LT.doc 101/103 PE504.086v01-00

LT

Pakeitimas 199
Tanja Fajon

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27a. ragina vyriausybę ir visas 
kompetentingas organizacijas stengtis 
atitikti visus būtinus bevizio režimo 
taikymo Šengeno erdvėje kriterijus ir 
sąlygas; pabrėžia, kad būtina užtikrinti 
visapusišką gyventojų informuotumą apie 
bevizio režimo apribojimus ir tai, kad 
nepasitaikytų piktnaudžiavimų beviziu 
režimu ar vizų režimo liberalizavimo 
politika; pabrėžia, kad bevizio režimo 
laikinas netaikymas turėtų neigiamų 
socialinių ir ekonominių pasekmių;

Or. sl

Pakeitimas 200
Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27a. primena savo ankstesnės rezoliucijos 
60 dalį ir mano, kad tai gali būti tinkamas 
pirmas žingsnis siekiant gerų kaimyninių 
santykių, kadangi būtų išspręstos istorinės 
ir kultūrinės problemos, kylančios tarp ES 
valstybių narių ir šalies; tikisi, kad 
netrukus šioje srityje bus padaryta 
pažanga;

Or. en

Pakeitimas 201
Andrey Kovatchev, Norica Nicolai, Stanimir Ilchev



PE504.086v01-00 102/103 AM\924480LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27b. ragina valdžios institucijas laikytis 
faktais pagrįsto požiūrio į istoriją, ypač 
mokomosios medžiagos ir viešų 
pasirodymų šalies viduje ir tarptautiniu 
mastu srityse, nes tai būdas sumažinti 
įtampą tarp etninių grupių ir regione; 
primygtinai ragina valdžios institucijas 
pradėti naudoti mokomąją medžiagą, 
kurioje nebūtų likusių komunistinio 
laikotarpio ideologinių istorijos 
interpretacijų ir neapykantą kaimyninėms 
šalims kurstančių kalbų;

Or. en

Pakeitimas 202
Andrey Kovatchev, Stanimir Ilchev

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
27 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

27c. primena, kad valstybės 
finansuojamas manipuliavimo regiono 
istorija procesas trukdo įvairių etninių 
bendruomenių integracijai, stabilumui ir 
šalies integracijai į Europą;

Or. en

Pakeitimas 203
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
28 a dalis (nauja)



AM\924480LT.doc 103/103 PE504.086v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

28a. laikosi nuomonės, kad abipusiai 
priimtinas tarpininkaujant JT siūlomas 
pavadinimo klausimo sprendimas, kuriuo 
siekiama užtikrinti gerus kaimyninius 
santykius su Graikija, be neigiamo 
nacionalistinių išsišokimų poveikio, būtų 
naudingas buvusiosios Jugoslavijos 
Respublikos Makedonijos gyventojams ir 
skatintų platesnio masto 
bendradarbiavimą Balkanuose; 

Or. el


